
ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เรื่อง เชิญชวนประชาชนเขารวมประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  

สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม  ครั้งท่ี 2 ประจำป  พ.ศ. ๒๕66 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียไดประกาศสมัยประชุมสภาเทศบาลฯ สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสาม ประจำป พ.ศ. 2566  เพ่ือพิจารณาตามกฎหมายและอำนาจหนาท่ีตามท่ีกำหนด ตั้งแตวันท่ี 1 
สิงหาคม  2566  เปนตนไป มีกำหนด ๓๐ วัน โดยกำหนดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. ๒๕66 ในวันจันทรท่ี 21 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕66 เวลา 10.0๐ น. 
ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นั้น  

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย   จึงขอเชิญชวนประชาชนท่ีสนใจเขารวมประชุมสภาเทศบาล
ตำบลดอนเจดีย ตามวัน เวลา และสถานท่ีดังกลาว 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี 16 สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕66 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรญั) 
 ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 

อาศัยอำนาจตามความนัยขอ 33 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่  3) พ.ศ. 2565 กำหนดใหสภาทองถิ่นปดประกาศ
รายงานการประชุมท่ีสภามีมติรับรองแลวในท่ีเปดเผย 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดียจึงขอประกาศรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ลงวันท่ี  21  สิงหาคม  2566 ตามระเบียบดังกลาว 

จึงประกาศมาเพ่ือโปรดทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี  29 พฤศจกิายน  พ.ศ. ๒๕66 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2566 

วันจันทรท่ี 21 สิงหาคม พ.ศ. 2566 เวลา  10.00  น. 
ณ  หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

รายช่ือผูมาประชุม 
1. นายธีรวัฒน ผลจรัญ ประธานสภาเทศบาลฯ 
2. นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
3. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
10. นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ 

รายช่ือผูไมมาประชุม 
 1.  นางดวงสมร ศรีหมากสุก  สมาชิกสภาเทศบาลฯ (ลากิจ)  

2. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ (ลากิจ) 
3. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ (ลากิจ) 

รายช่ือผูเขารวมประชุม 
                  ๑. นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
 2. นายสรร วีระวงษ   รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
 3. นายเรวตัิ เขียวระยับ   เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
 4. นางจินตนา ศรีนิเวศน   ผูอำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 

5. นางภัทรารัตน แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาล/ 
   รกท ผูอำนวยการกองการศึกษา 
6. นางสาวณัฐกานต รุงพันธุ ผูอำนวยการกองคลัง 
7. นางอรทัย เอมโอษฐ นิติกรชำนาญการ 

เริ่มประชุมเวลา  10.00  น. 
เม่ือถึงเวลานัดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ี

สาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2566 ในวันจันทรท่ี 21 สิงหาคม พ.ศ. 2566  
เวลา 10.00 น.  ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นายจตุรงค         
อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดเชิญสมาชิกสภาเทศบาล
เขานั่งประจำท่ี ตรวจนับครบองคประชุม โอกาสนี้ขอเรียนเชิญทานประธานสภา
เทศบาลฯ ไดจุดธูป เทียนบูชาพระรัตนตรัย และกลาวเปดการประชุม           
สภาเทศบาลฯ 

 
 

/ระเบียบ... 
 



- 2 - 
 
ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ สวัสดีทานสมาชิกฯทุกทาน ฝายบริหาร หัวหนาสวนราชการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  และเจาหนาท่ีทุกทาน วันนี้เปนการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 

ประจำป  พ .ศ . ๒๕66 เวลา ๑0 .0๐ น . ณ  หองประชุมสภาเทศบาล          
ตำบลดอนเจดีย ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี ๑ ประธานไมมีเรื่องแจงใหท่ี
ประชุมทราบ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี 2  

ระเบียบวาระท่ี  2  เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย                                                   
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป  พ.ศ. 2566 วันจันทร ท่ี  7 
สิงหาคม พ.ศ. 2566 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  2 เรื่อง รับรองรายงานการประชุม 
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 

วันจันทรท่ี 7 สิงหาคม พ.ศ. 2566 ขอเชิญทานประธานคณะกรรมการตรวจ
รายงานการประชุม  

นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี   เรียนทานประธานสภาเทศบาลฯ ดิฉัน นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี ไมมี  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ขอแกไขรายงานการประชุมสภาเทศบาลฯ

สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 วันจันทรท่ี 7 สิงหาคม  
2566 ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใดจะขอแกไขรายงานการประชุมครั้งท่ี 
ประธานสภาเทศบาลฯ ผานมาอีกหรือไมครับ เชิญ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรพัย  
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ขอแกไขรายงานการประชุมหนาท่ี 13 และ 14 คำวากองทุน” LPC“

เปนกองทุน” LTC” ขอบคุณครับ  
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใดจะขอแกไขรายงานการประชุมครั้งท่ี 
ประธานสภาเทศบาลฯ ผานมาอีกหรือไมครับ ถาไมมี ผมจะขอมติในท่ีประชุมวาสมาชิกสภาเทศบาล

ทานใดเห็นชอบใหรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัย
สามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 วันจันทรท่ี 7 สิงหาคม 
2566  โปรดยกมือข้ึน  

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบรับรองรายงานการประชุม  
จำนวน 8 เสียง  

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

 
 

/นายธีรวัฒน...   



- 3 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  ๓ เรื่อง เพ่ือพิจารณา  
ประธานสภาเทศบาลฯ  
ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง เพ่ือพิจารณา 

3.1 การพิจารณารางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำป

งบประมาณ พ.ศ. 2567 วาระท่ีสอง การแปรญัตติรางเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ในญัตติ ขอ 3.1 เชิญประธานคณะกรรมการแปรญัตติเทศบัญญัติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 รายงานตอท่ีประชุมดวย

ครบั  
นายณวุฒิ  แกวปลาด  เรียน ทานประธานสภาฯ  ผม นายณวุฒิ  แกวปลาด ประธาน 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ คณะกรรมการแปรญัตติฯ ตามท่ีทานประธานสภาเทศบาลฯ ไดสงรางเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ใหแกคณะกรรมการ 
แปรญัตติ และสภาเทศบาลฯไดกำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติเปน
ระยะเวลา 3 วัน คือวันท่ี 9,10 และ 11 สิงหาคม 2566 และไดกำหนดการ
ประชุมคณะกรรมการในวันจันทรท่ี 7 สิงหาคม 2566 และวันอังคารท่ี 15 
สิงหาคม 2566 นั้น บัดนี้ไดครบกำหนดการเสนอคำแปรญัตติแลว แตไมมีผูใด
แกไข เพ่ิมเติมรางเทศบัญญัติดังกลาวแตประการใด โดยมีมติใหคงรางเดิมแหง
รางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 ขอบคุณ
ครับ  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ทานประธานคณะกรรมการแปรญัตติฯ ไดแถลง ไมมีสมาชิกทานใดขอ 
ประธานสภาเทศบาลฯ แปรญัตติ หากไมมีจะขอความเห็นชอบ(ไมมี) สมาชิกทานใดเห็นชอบใหคงราง

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 โปรดยกมือ
ข้ึน 

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบใหคงรางเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567  จำนวน  8   เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

   3.2 การพิจารณารางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 วาระท่ีสาม เห็นชอบใหตราเปนเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ตามท่ีประธานคณะกรรมการแปรญัตติ  ไดสงรายงานการแปรญัตติราง 
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 บัดนี้ไดครบ 

/กำหนด... 



- 4 - 
 
 กำนดการเสนอคำแปรญัตติแลว แตไมมีผูใดแกไข โดยมีมติใหคงรางเดิมแหงราง

เทศบญัญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ในวาระท่ี 3 นี้  
 เปนวาระเห็นชอบใหตราเปนเทศบัญญัติงบประมาณ ร า ย จ า ย  ป ร ะ จ ำ ป

งบประมาณ พ.ศ. 2567 ซ่ึงในวาระนี้จะไมมีการอภิปราย แตตามระเบียบการ
ประชุมฯ ตองขอความเห็นชอบจากท่ีประชุมแหงนี้ ถาท่ีประชุมแหงนี้เห็นชอบให
มีการอภิปราย มีสมาชิกทานใดจะอภิปรายเก่ียวกับวาระท่ี 3 หรือไม ถาไมมีผม
จะขอความเห็นชอบ(ไมมี) สมาชิกทานใดเห็นชอบท่ีจะใหตรารางเทศบัญญัติ เปน
เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 โปรดยกมือ
ข้ึน 

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบใหตราเปนเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567  จำนวน 8 เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

    ญัตติขอ 3.3 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขอ
อนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบ
ลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ เพ่ือจัดซ้ือลำโพงฮอรน 
จำนวน 6 ตัว (สำนักปลัดเทศบาลฯ)  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ     ขอ 3.3 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 
ประธานสภาเทศบาลฯ  งบประมาณ พ.ศ. 2566งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 

เพ่ือจัดซ้ือลำโพงฮอรน จำนวน 6 ตัว (สำนักปลัดเทศบาลฯ)  เชิญฝายบริหาร
แถลงญัตติ ครับ 

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ดังนี้    
 โอนลด 
   โดยโอนลดงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป  

  งานบริหารท่ัวไป งบบุคลากร  เงินเดือน(ฝายประจำ) ประเภท เงินเดือน
พนักงานงบประมาณ จำนวน 4,649,160 บาท เบิกจาย จำนวน 3,621,700 
บาท  โอนลดครั้งกอน จำนวน 267,700 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 
759,760 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  19,920 บาท  คงเหลือ
งบประมาณหลงัโอนลด จำนวน 739,840 บาท  

    รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  19,920   บาท 
/โอน... 

 
 



- 5 - 
 

 โอนเพ่ิม 
 โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป  มาตั้งเปนรายการ
ใหม  
  งานบริหารท่ัวไป งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและ
วิทยุ เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือลำโพงฮอรนชนิดปากสี่เหลี่ยม 8 x 11 นิ้ว มี Line ใน
ตัว จำนวน 6 ตัวตัวๆละ 3,320 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี ้  

  1.เปนลำโพงฮอรนสำหรับเสียงประกาศโดยเฉพาะ ชนิดปากเหลี่ยม 
2.ขนาดทนกำลังขับ 30 วัตต 

 3.มี line matching ในตัวสามารถปรับระดับได 
4.ความถ่ีตอบสนองระหวาง 250-10,000 Hz 
5.ระดับความดังของเสียง(SPL) 113 dB 
6.ขาลำโพงทำจากสแตนเลส 

  7.พ้ืนผิวของปากฮอรนเคลือบดวยสีอยางดี สามารถทนตอทุกสภาวะ 
   อากาศได 

8.มีขา L เหล็กทำสีอยางดี จับยึดตัวลำโพงสามารถปรับกม เงย และ
เบนซาย ขวาไดไมนอยกวา 180 องศา 

 9.มีหมวดสัญญาณขาออกแบบลายโวลท 
 -จัดซ้ือตามราคาทองถ่ิน เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 
ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 22 
มิถุนายน 2552 งบประมาณ จำนวน 19,920 บาท 

                                รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 19,920  บาท  
 หลักการ 

   เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 
  ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการใหม 
ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน  

   เหตุผล 
 เนื่องจากบางพ้ืนท่ีในเขตเทศบาลตำบลดอนเจดียระบบเสียงตามสาย
ยังไมครอบคลุม และในบางจุดลำโพงชำรุด แตไมไดตั้งงบประมาณสำหรับการ
จัดซ้ือลำโพงฮอรนท่ีใชในการปรับปรงุ ทดแทนลำโพงเสียงตามสาย ท่ีมีการชำรุด
และเพ่ิมจุดท่ีติดตั้ง เพ่ือใหการประชาสัมพันธขอมูลขาวสารใหแกประชาชนได
ท่ัวถึง และใชงานไดอยางตอเนื่องมีประสิทธิภาพ จึงเห็นควรโอนงบประมาณมา
ตั้งเปนรายการใหม ตอไป  
 จึงเสนอญัตตินี้  ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

 
 

/นายธีรวัฒน... 



- 6 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรพัย นายกเทศมนตรีฯ ท่ีไดอภิปราย 
ประธานสภาเทศบาลฯ มีสมาชิกทานใด อภิปรายหรือไม  ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ 

สมาชิกฯทานใด เห็นชอบโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2565  โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลให ความเห็นชอบการขออนุ มัติ โอน เงิน

งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ 

ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ เพ่ือจัดซ้ือลำโพงฮอนรน จำนวน 6 ตัว                 

(สำนักปลัดเทศบาลฯ) จำนวน 8 เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

   ญัตติขอ 3.4 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขอ

อนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566       

งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือ

จัดซ้ือพรอมติดตั้งกลองโทรทัศนวงจรปดสำหรับสำนักงานเทศบาลฯ (สำนัก

ปลัดเทศบาลฯ) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ    ขอ 3.4 เรื่องการขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 

ประธานสภาเทศบาลฯ  งบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือพรอมติดตั้ งกลองโทรทัศนวงจรปดสำหรับ

สำนักงานเทศบาลฯ (สำนักปลัดเทศบาลฯ) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครบั  

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2566  ดังนี้ 

   โอนลด 

     โดยโอนลดงบประมาณแผนงานงบกลาง  
งานงบกลาง งบกลาง  ประเภท คาชำระดอกเบี้ย งบประมาณจำนวน 

317,540 บาท โอนลดครั้งกอน จำนวน 25,100 บาท คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 292,440 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน   

 
 

/38,000… 



- 7 - 
 
 38,000 บาท  คงเหลืองบประมาณหลงัโอนลด จำนวน 254,440 บาท 

งานงบกลาง งบกลาง  ประเภท เงินสำรองจาย งบประมาณจำนวน 
133,810 บาท เบิกจาย จำนวน 4,166 บาท โอนลดครั้งกอน จำนวน 
19,500 บาท คงเหลืองบประมาณ  จำนวน 110,144 บาท โอนลด
งบประมาณครั้งนี้ จำนวน  26,000 บาท  คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 84,144 บาท 

งานงบกลาง งบกลาง ประเภท คาใชจายในการจัดการจราจร 
งบประมาณ จำนวน 50,000 บาท โอนเพ่ิมครั้งกอน จำนวน 100,000 บาท 
เบิกจาย จำนวน 143,500 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 6,500 บาท 
โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  6,500 บาท  ไมเหลืองบประมาณหลังโอนลด  

โดยโอนลดงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
งานบริหารท่ัวไป งบดำเนินงาน  คาใชสอย ประเภท รายจาย

เก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม เขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบรมวงศานุวงศทุกพระองค งบประมาณจำนวน 
35,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ จำนวน 35,000 บาท 
โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  9,500 บาท  คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 25,500 บาท  

รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน   80,000   บาท   
   โอนเพ่ิม 

 โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป  มาตั้งเปนรายการ
ใหม  
 งานบริหาร ท่ั วไป  งบลงทุน   ค าครุภัณ ฑ   ประเภท ครุภัณ ฑ
คอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือเปนคาจัดซ้ือพรอมติดตั้งกลองโทรทัศนวงจร
ปดสำหรับสำนักงานเทศบาล ตามรายการ ดังนี้ 
 1.กลองโทรทัศนวงจรปดชนิดเครือขาย แบบมุมมองคงท่ีสำหรับติดต้ัง
ภายในสำนักงาน ราคาตัวละ 3,000 บาท  จำนวน 5 ตัว งบประมาณ จำนวน 
15,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้  
 -มีความละเอียดของภาพสูงสุดไมนอยกวา 1,920x1,080 pixel 
หรือ ไมนอยกวา 2,073,600 pixel 

  -มี frame rate ไมนอยกวา 25 ภาพตอวินาที (frame per second) 
 -ใชเทคโนโลยี  Infrared  (IR) สำหรับการแสดงภาพในกรณีท่ีมีคา
ความเขมของแสง 0 LUX ได 

-มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไมนอยกวา 1/3 นิ้ว-สามารถ
ตรวจจับความเคลื่อนไหวอัตโนมัติ (Motion Detection) ได 
-สามารถสงสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงไดอยางนอย 2 แหลง 
-สามารถสงสัญญาณภาพไดตามมาตรฐาน H.264 เปนอยางนอย 
-สามารถใชงานโปรโตคอล (Protocol)  IPv4 ไดเปนอยางนอย 
-มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100  
 

/Base-T… 



- 8 - 
 

Base-T หรือดีกวาและสามารถทำงานไดตามมาตรฐาน IEEE 802.3af หรือ 
IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ในชองเดียวกันได 
 -สามารถใชงานกับมาตรฐาน HTTP,“NTP หรือ SNTP”, RTSP ไดเปน
อยางนอย 
 2.กลองโทรทัศนวงจรปดชนิดเครือขาย แบบมุมมองคงท่ีสำหรับติดตั้ง
ภายนอกสำนักงาน ราคาตัวละ 5,500 บาท  จำนวน 3 ตัว งบประมาณ จำนวน 
16,500 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้  
 -มีความละเอียดของภาพสูงสุดไมนอยกวา 1,920x1,080 pixel 
หรือ ไมนอยกวา 2,073,600 pixel 

  -มี frame rate ไมนอยกวา 25 ภาพตอวินาที (frame per second) 
 -ใชเทคโนโลยี  Infrared  (IR) สำหรับการแสดงภาพในกรณีท่ีมีคา
ความเขมของแสง 0 LUX ได 

-มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไมนอยกวา 1/3 นิ้ว 
-สามารถตรวจจบัความเคลื่อนไหวอัตโนมัติ (Motion Detection) ได 
-สามารถแสดงรายละเอียดของภาพท่ีมีความแตกตางของแสงมาก 

(Wide Dynamic Range ห รือ  Super Dynamic Range ห รือ  Digital Wide 
Dynamic Range) ได 

-สามารถสงสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงไดอยางนอย 2 แหลง 
-สามารถสงสัญญาณภาพไดตามมาตรฐาน H.264 เปนอยางนอย 
-สามารถใชงานโปรโตคอล (Protocol)  IPv4 ไดเปนอยางนอย 
-มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 

Base-T หรือดีกวา และสามารถทำงานไดตามมาตรฐาน IEEE 802.3af หรือ 
IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ในชองเดียวกันได 

-ตัวกลองไดมาตรฐาน IP66 หรือติดตั้งอุปกรณเพ่ิมเติมสำหรับหุม
กลอง (Housing) ท่ีไดมาตรฐาน IP66  

-สามารถทำงานท่ีอุณหภูมิ -10  C ถึง 50  C เปนอยางนอย 
-สามารถใชงานกับมาตรฐาน HTTP,“NTP หรือ SNTP”, RTSP ไดเปน

อยางนอย 
3.อุปกรณบันทึกภาพผานเครือขาย (Network Video Recorder)  

NVR แบบ 8 ชอง จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณ จำนวน 22,000 บาท โดยมี
คุณลักษณะดังนี้ 

-เปนอุปกรณ ท่ีผลิตมาเพ่ือบันทึกภาพจากกลองโทรทัศนวงจรปด
 โดยเฉพาะ 

-สามารถบันทึกและบีบอัดภาพไดตามมาตรฐาน MPEG4 หรือ H.264 
หรือดกีวา 

-ไดรับมาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum) 
-มี ช อ ง เชื่ อ ม ต อ ร ะ บ บ เค รื อ ข า ย  (Network Interface) แ บ บ 

10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
  

/-สามารถ... 



- 9 - 
 

 -สามารถทำงานไดตามมาตรฐาน IEEE 802.3af หรือ IEEE 802.3at 
(Power over Ethernet) ในชองเดียวกันได จำนวนไมนอยกวา 8 ชอง 
 -สามารถบันทึกภาพสูงสุดไมนอยกวา 1,920x1,080 pixel หรือ ไม
นอยกวา 2,073,600 pixel 
 -สามารถใชงานกับมาตรฐาน “HTTP หรือ HTTPS”,SMTP,”NTP 
หรือ SNTP”, SNMP,RTSP ไดเปนอยางนอย 
 -มีหนวยจัดเก็บขอมูลสำหรับกลองวงจรปดโดยเฉพาะ (Surveillance 
Hard Disk)ชนิด SATA ขนาดความจุรวมไมนอยกวา 8 TB 

-มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB จำนวนไมนอยกวา 2 ชอง 
-สามารถใชงานตามโปรโตคอล (Protocol)  IPv4 และ IPv6 ได 
-ต อ ง มี  Software Development Kit (SDK) ห รื อ  Application 

Programming Interface (API) ท่ีมีลิขสิทธิ์ถูกตอง 
-สามารถแสดงภาพท่ีบันทึกจากกลองโทรทัศนวงจรปดผานระบบ

เครอืขายได 
-ผูผลิตตองไดรับมาตรฐานดานการบริหารจัดการหรือบริหารงานท่ีมี

คุณภาพ 
 เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานของระบบ
กลองโทรทัศนวงจรปด 

 4.วัสดุ อุปกรณประกอบการติดตั้ง จำนวน 14,500 บาท 
5.คาแรงในการติดตั้ง 8 จุด จำนวน 12,000 บาท 

     งบประมาณ จำนวน 80,000 บาท 
                              รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน  80,000  บาท  
    หลักการ 
    เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ  
 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการใหม 
ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน   

   เหตุผล 
 เนื่องจากสถานการณปจจุบันและภาวะเศรษฐกิจ ท่ีตกต่ำทำใหมีการ
ลักขโมยท้ังเวลากลางวันและเวลากลางคืน ทำใหตองเฝาระวังเหตุ เพ่ือปองกัน
ทรัพยสินของทางราชการ และลดเหตุรายท่ีอาจเกิดข้ึนได  จำเปนตองมี
กลองโทรทัศนวงจรปดเพ่ือการเฝาระวังและสามารถนำมาใชเปนหลักฐานในการ
หาตัวผูกระทำผิดไดหากมีเหตุรายเกิดข้ึน เพ่ือใหมีระบบกลองโทรทัศนวงจรปดใน
การเฝาระวังเหตุ แตดวยไมไดตั้งงบประมาณสำหรับจัดซ้ือครุภัณฑ จึงเห็นควร
โอนงบประมาณเพ่ือดำเนินการในการจัดซ้ือครุภัณฑดังกลาว ตอไป 

   จึงเสนอญัตตินี้ ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ 
  เห็นชอบ ในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

/นายธีรวัฒน...   



- 10 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  นายกเทศมนตรีฯท่ีไดอภิปราย  
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.4 มีสมาชิกทานใดอภิปรายในญัตติขอ 3.4 อีกหรือไม ถาไมมีจะขอ

ความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบโอนเงินงบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท 
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือพรอมติดตั้งกลองโทรทัศน
วงจรปดสำหรับสำนักงานเทศบาลฯ (สำนักปลัดเทศบาลฯ) โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม     มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบโอนเงินงบประมาณ
รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท 
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือพรอมติดตั้งกลองโทรทัศน
วงจรปด สำหรับสำนักงานเทศบาลฯ (สำนักปลัดเทศบาลฯ) จำนวน 8 เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

   
  ญัตติขอ ๓.5 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขอ

อนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบ
ลงทุน คาครุภัณฑ  ประเภท คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือ
เปล่ียนแปลงปรับปรุงรถบรรทุกขยะ หมายเลขทะเบียน 83-7746 เปน
รถบรรทุกน้ำอเนกประสงค  (สำนักปลัดเทศบาลฯ) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      ญัตติขอ 3.5 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 

ประธานสภาเทศบาลฯ  งบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน  ลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท คาบำรุงรักษา

และปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือเปลี่ยนแปลงปรับปรุงรถบรรทุกขยะ หมายเลข

ทะเบียน 83-7746 เปนรถบรรทุกน้ำอเนกประสงค  (สำนักปลัดเทศบาลฯ) 

เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายสรร  วีระวงษ  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2566  ดังนี้ 

  

 

 

/โอน... 



- 11 - 
 
 โอนลด 

     โดยโอนลดงบประมาณแผนงานงบกลาง 
 งาน งบ กลาง งบ กลาง ป ระ เภ ท  เบี้ ย ยั งชี พ ผู สู งอ ายุ  จ ำน วน 
5,122,800 บาท เบิกจาย จำนวน 4,368,800 บาท คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 754,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  327,000 บาท  
คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 427,000 บาท 
 งานงบกลาง งบกลาง ประเภท เบี้ ยยั งชีพความพิการ จำนวน 
729,600 บาท เบิกจาย จำนวน 598,400 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 
131,200 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  70,000 บาท  คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด จำนวน 61,200 บาท 
 งานงบกลาง งบกลาง ประเภท เบี้ยยั งชีพผูป วยเอดส  จำนวน 
54,000 บาท เบิกจาย จำนวน 38,500 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 
15,500 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  10,000 บาท  คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด จำนวน 5,500 บาท 
 งานงบกลาง งบกลาง ประเภท รายจายตามขอผูกพัน รายการ เงิน
สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลดอนเจดีย จำนวน 70,000 
บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ จำนวน 70,000 บาท โอนลด
งบประมาณครั้งนี้ จำนวน  70,000 บาท  ไมมีงบประมาณคงเหลือ  

    โดยโอนลดงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
  งานบริหารท่ัวไป งบดำเนินงาน  คาใชสอย ประเภท รายจายเก่ียวเนื่อง
กับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ โครงการเฉลิม
พระเกียรติพระบรมวงศานุวงศทุกพระองค งบประมาณ จำนวน 35,000 บาท 
โอนลดจัดซ้ือกลองโทรทัศนวงจรปด จำนวน 9,500 บาท คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 25,500 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้  จำนวน  23,000 บาท  
คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 2,500 บาท 

    รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน   500,000   บาท 
  โอนเพ่ิม 

 โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานการรักษาความสงบภายใน  มาตั้งเปน
รายการใหม 
 งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท 
คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ โครงการเปลี่ยนแปลงปรับปรุงรถบรรทุก
ขยะ หมายเลขทะเบียน 83-7746 สุพรรณบุรี เปนรถบรรทุกน้ำอเนกประสงค 
ขนาด 6,000 ลิตร โดยการเปลี่ยนตอนทายหลังเกง ติดตั้งตูบรรทุกน้ำ และ
ติดตั้งระบบน้ำดับเพลิงใหเปนตามมาตรฐานพรอมทำสีใหม งบประมาณ จำนวน 
500,000 บาท 

                                รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน  500,000  บาท  
     
 
 

/หลักการ... 



- 12 - 
 
   หลักการ 
   เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ  
 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการ
ใหม ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน   

   เหตุผล 
 เนื่องจากรถบรรทุกน้ำอเนกประสงค ท่ีใชงานอยูชำรุดไมสามารถ
ซอมแซมได ทำใหรถบรรทุกน้ำมีจำนวนไมเพียงพอตอการปฏิบัติงานตามภารกิจ 
และดวยรถบรรทุกขยะ มีเพียงพอตอการใชงาน แตสภาพรถคันดังกลาวยัง
สามารถใชงานไดดี จึงจำเปนตองเปลี่ยนแปลงและปรับปรุงรถบรรทุกขยะเปน
รถบรรทุกน้ำพรอมติดต้ังระบบน้ำดับเพลิงสำหรับใชปฏิบัติภารกิจของเทศบาล 
เพ่ือใหมีรถบรรทุกน้ำอเนกประสงคเพียงพอตอการปฏิบัติงาน ประชาชนไดรับ 

/บริการ... 
บริการและความชวยเหลือในการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยได ทัน
เหตุการณ และใชงานอยางมีประสิทธิภาพ แตดวยไมไดตั้งงบประมาณดังกลาวไว 
จึงเห็นควรโอนงบประมาณเพ่ือใหมีรถบรรทุกน้ำอเนกประสงค ตอไป   
  จึงเสนอญัตติ  นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสรร  วีระวงษ  รองนายกเทศมนตีฯ ท่ีไดแถลงญัตติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ขอ 3.5 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้

ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบ โอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 งบลงทุน  คาครุภัณฑ ประเภท คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 
เพ่ือเปลี่ยนแปลงปรับปรุงรถบรรทุกขยะ หมายเลขทะเบียน 83-7746 เปน
รถบรรทุกนำ้อเนกประสงค  (สำนักปลัดเทศบาลฯ)    โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบโอนเงินงบประมาณ
รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  งบลงทุน  คาครุภัณฑ ประเภท 
คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือเปล่ียนแปลงปรับปรุงรถบรรทุกขยะ 
หมายเลขทะเบียน 83-7746 เปนรถบรรทุกน้ำอเนกประสงค  (สำนัก
ปลัดเทศบาลฯ)  จำนวน  8  เสียง   

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชกิสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

/ญัตติ... 



- 13 - 
 

   ญัตติขอ ๓.6 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขออนุมัติโอน

เงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาท่ีดิน

และส่ิงกอสราง ประเภท คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารหรือส่ิงปลูกสรางตางๆ 

เพ่ือติดตั้งตะแกรงกันนกภายนอกอาคารสำนักงาน สำหรับช้ันท่ี 2 และช้ันท่ี 

3 (สำนักปลัดเทศบาลฯ) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      ญัตติขอ 3.6 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 

ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาท่ีดินและสิ่งกอสราง ประเภท คาตอเติม

หรือดัดแปลงอาคารหรือสิ่งปลูกสรางตางๆ เพ่ือติดตั้งตะแกรงกันนกภายนอก

อาคารสำนักงาน สำหรับชั้นท่ี 2 และชั้นท่ี 3 (สำนักปลัดเทศบาลฯ) เชิญฝาย

บริหารแถลงญัตติ ครับ 

นายสรร  วีระวงษ  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2566  ดังนี้ 

        โอนลด 
   โดยโอนลดงบประมาณแผนงานงบกลาง  

  งานงบกลาง งบกลาง ประเภท เงินสำรองจาย งบประมาณ จำนวน 
133,810 บาท เบิกจาย จำนวน 4,166 บาท โอนลดครั้งกอน จำนวน 
19,500 บาท โอนลดจัดซ้ือกลองโทรทัศนวงจรปด จำนวน 26,000 บาท 
คงเหลืองบประมาณ จำนวน 84,144 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 
84,000 บาท  คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 144 บาท 

    โดยโอนลดงบประมาณแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
 งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน งบดำเนินงาน  คาใชสอย 
ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ โครงการสงเสริมศักยภาพเด็กและเยาวชนในเขตเทศบาล จำนวน 
100,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ จำนวน 100,000 
บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  100,000 บาท  ไมเหลืองบประมาณ
หลังโอนลด  

  รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  184,000   บาท 
    โอนเพ่ิม 
  โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

 งานกอสราง งบลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  ประเภท คาตอเติม
หรือดัดแปลงอาคารหรือสิ่งปลูกสรางตางๆ โครงการติดตั้งตะแกรงกันนก
ภายนอกอาคารสำนักงาน สำหรับชั้นท่ี 2 และชั้นท่ี 3 โดยติดตั้งตะแกรง
ดานขางของอาคารสำนักงานเทศบาลท้ัง 2 ดานและดานหลังอาคาร โดยมีพ้ืนท่ี
รวม 115 ตารางเมตร งบประมาณ จำนวน 184,000 บาท  

           
/หลักการ... 



- 14 - 
 
   หลักการ 
   เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ  
 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการ
ใหม ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน   

  เหตุผล 
เนื่องจากรอบอาคารสำนักงานชั้นท่ี 2 และชั้นท่ี 3 มีนกมาอาศัยอยู

จำนวนมากพรอมท้ังปลอยมูลท่ีกอใหเกิดเชื้อโรคและสรางมลภาวะท่ีไมเหมาะสม 
จึงมีความจำเปนตองติดตั้งตะแกรงกันนกภายนอกอาคารสำนักงานสำหรับชั้นท่ี 
2 และชั้นท่ี 3 เพ่ือความสะอาดและปองกันการแพรเชื้อโรคท่ีมาจากมูลนก   
 จึงเสนอญัตติ นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสรร  วีระวงษ  รองนายกเทศมนตีฯ ท่ีไดแถลงญัตติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ขอ 3.6 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้

ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบ โอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาท่ีดินและสิ่งกอสราง ประเภท คาตอเติมหรือดัดแปลง
อาคารหรือสิ่งปลูกสรางตางๆ เพ่ือติดตั้งตะแกรงกันนกภายนอกอาคารสำนักงาน 
สำหรับชั้นท่ี 2 และชั้นท่ี 3 (สำนักปลัดเทศบาลฯ)  โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบโอนเงินงบประมาณ

รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาท่ีดินและส่ิงกอสราง 

ประเภท คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคารหรือส่ิงปลูกสรางตางๆ เพ่ือติดตั้ง

ตะแกรงกันนกภายนอกอาคารสำนักงาน สำหรับช้ันท่ี 2 และช้ันท่ี 3 (สำนัก

ปลัดเทศบาลฯ) จำนวน  8 เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

    

 

/ญัตติ.. 



- 15 - 
 

  ญัตติขอ 3.7 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขอ

อนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบ

ลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือ

จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับงานประมวลผล  (กองคลัง)  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      ญัตติขอ 3.7 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำป 
ประธานสภาเทศบาลฯ  งบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับงานประมวลผล  
(กองคลัง)  ขอเชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครบั  

นายเรวัติ  เขียวระยับ     เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เลขานุการนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ดังนี้    
 โอนลด 
   โดยโอนลดงบประมาณแผนงานสาธารณสุข    

 งานบริหารสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน งบดำเนินงาน คาวัสดุ 
ประเภท วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย งบประมาณ จำนวน 35,000 บาท 
เบิกจาย จำนวน 9,705  บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 25,295 บาท  
โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 24,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 1,295 บาท   

     รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  24,000  บาท  
   โอนเพ่ิม 

 โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป มาตั้งเปนรายการ
ใหม 
 งานบริหารงานคลัง งบลงทุน  ค าครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑ
คอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับ
งานประมวลผล งบประมาณ จำนวน 24,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง โดยมี
คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้  
  1. มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 core) 
และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาิกาไดในกรณี
ท่ีตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) 
โดยมีความเร็วสัญญาณนาิกาสูงสุด ไมนอยกวา 4 GHz จำนวน 1 หนวย   
  2. หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจำแบบ Cache 
Memory รวมในระดบั (Level) เดียวกันขนาดไมนอยกวา 8 MB 
   
 

 
 
 

3.มีหนวย.. 



- 16 - 
 

 3. มีหนวยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา ขนาดไมนอย
กวา 8 GB 
 4. มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอย
กวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB 
จำนวน 1 หนวย 
 5. มีจอภาพท่ีรองรับความละเอียดไมนอยกวา 1,366x768 Pixel 
และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว 

  6. มีกลองความละเอียดไมนอยกวา 1,280x720 Pixel หรือ 720p 
 7. มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 
ชอง 

  8. มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง  
9. มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 

10/100/1000 Base-T หรือดีกวาแบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก 
(External) จำนวนไมนอยกวา 1 ชอง 

10. สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11ax) และ 
Bluetooth 

 จัดซ้ือตามเกณฑตราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบคอมพิวเตอร  

      โดยโอนเพ่ิมงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 24,000 บาท   

                               รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 24,000 บาท            
     หลักการ 
   เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 
 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการ
ใหม ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน  

             เหตุผล 

 ดวยกองคลังมีภารกิจหนาท่ีในการปฏิบัติงานดานการเงินการคลังใน
ระบบสารสนเทศหลายดาน รวมท้ังการบันทึกขอมูลในระบบอิเล็กทรอนิกสของ
หลายหนวยงาน เชน ระบบบัญชีคอมพิวเตอรขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
(e-LAAS) ระบบการจัดซ้ือจัดจางภาครัฐ (e-GP) ระบบสารสนเทศเพ่ือการวาง 

 

 

 

 

/แผน... 



- 17 - 
 

แผน (e-Plan) เปนตน นอกจากนี้ผูปฏิบัติงานดานการเงินการคลังยังตองพัฒนา
ความรูในการปฏิบัติงานอยางตอเนื่อง โดยการเขารับการอบรมเชิงปฏิบัติการกับ
หนวยงานภายนอกหลายหนวยงาน จึงจำเปนตองใชคอมพิวเตอรโนตบุกในการ
เขารวมอบรม แตเนื่องจากปจจุบันกองคลังไมมีคอมพิวเตอรโนตบุกเพ่ือใชในการ
ปฏิบัติงาน  จึงจำเปนตองดำเนินการจัดซ้ือครุภัณฑ แตดวยไมไดตั้งงบประมาณ
สำหรับจัดซ้ือครุภัณฑดังกลาวเพ่ือใหมีงบประมาณสำหรับจัดซ้ือครุภัณฑ จึงเห็น
ควรโอนงบประมาณ มาตั้งเปนรายการใหม 
  จึงเสนอญัตติ  นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป    

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณครับ นายเรวัติ  เขียวระยับ เลขานนุการนายกเทศมนตรีตำบล 
ประธานสภาเทศบาลฯ      ดอนเจดีย ท่ีไดเสนอญัตติดังกลาว มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอ

ความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯ ทานใด เห็นชอบการขออนุมัติโอนเงิน
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  กรุณายกมือข้ึน 

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบการขออนุมัติโอนเงินงบประมาณ
รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท 
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร
โนตบุก สำหรับงานประมวลผล  (กองคลัง)  จำนวน 8 เสียง   

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 

   ญัตติขอ ๓.8 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขอ
อนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบ
ลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑกีฬา เพ่ือจัดซ้ือเครื่องออกกำลังกายสมิท
แมชชีนและเคเบ้ิลแบบครอสโอเวอร (กองการศึกษา) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      ญัตติขอ 3.8 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำป 
ประธานสภาเทศบาลฯ  งบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑกีฬา เพ่ือ

จัดซ้ือเครื่องออกกำลังกายสมิทแมชชีนและเคเบิ้ลแบบครอสโอเวอร (กอง
การศึกษา) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

 
 
 

 
 
 

/นายเรวัติ... 



- 18 - 
 
นายเรวัติ  เขียวระยับ     เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เลขานุการนายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ดังนี้   
 โอนลด 
   โดยโอนลดงบประมาณแผนงานการศึกษา    

 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา งบบุคลากร  เงินเดือน (ฝาย
ประจำ)  ประเภท เงินเดือนพนักงาน งบประมาณ จำนวน 2,203,140 บาท 
โอนลดครั้งกอน จำนวน 846,200 บาทเบิกจาย จำนวน 1,110,860 บาท 
คงเหลืองบประมาณ จำนวน 246,080 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 
16,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 230,080 บาท 
 งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา งบดำเนินงาน  คาใชสอย 
ประเภทรายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ โครงการเด็กไทยธรรมดี งบประมาณ จำนวน 30,000 บาท 
เบิกจาย จำนวน 10,680 คงเหลืองบประมาณ จำนวน 19,320 บาท โอนลด
งบประมาณครั้งนี้  จำนวน 19,300 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 20 บาท 
 งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา งบดำเนินงาน  คาใชสอย 
ประเภทรายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ โครงการปดเทอมสอนเสริมเพ่ิมความรู งบประมาณ จำนวน 
50,000 บาท เบิกจาย จำนวน 22,700 คงเหลืองบประมาณ จำนวน 
27,300 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้  จำนวน 27,300 บาท  ไมเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด  

       โดยโอนลดงบประมาณแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  
 งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน  งบดำเนินงาน คาใชสอย  ประเภท
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ  
โครงการทำบุญตักบาตร เนื่องในวันข้ึนปใหม งบประมาณ จำนวน 80,000 
บาท เบิกจาย จำนวน 72,410 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 7,590 บาท 
โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 7,500 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 90 บาท 
 งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน  งบดำเนินงาน คาใชสอย  ประเภท
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการสบืสานประเพณีวันเขาพรรษา งบประมาณ จำนวน 20,000 บาท  

 
 
 
 
 
 

/เบิกจาย... 



- 19 - 
 

เบิกจาย จำนวน 11,020 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 8,900 บาท โอน
ลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 8,900 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 80 บาท 

    รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  79,000  บาท      
    โอนเพ่ิม 

 โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  
มาตั้งเปนรายการใหม     
 งานกีฬาและนันทนาการ งบลงทุน คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑกีฬา 
เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องออกกำลังกายแบบสมิทแมชชีนและเคเบิ้ลครอสโอ
เวอร  จำนวน 1ชุด โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
  1. เปนสมิทแมชชีนและเคเบิ้ลครอสโอเวอร สามารถบริหารกลามเนื้อ
ไดทุกสวน  

   2. มีเคานเตอรบาลานซ (counter balance) 
  3. เคเบิ้ลสามารถรับระดับตามทาออกกำลังกายไดหลายแบบ 
  4. มีเชฟตี้บารสำหรับเลนดวนคานบารเบล 
  5. มีท่ีเก็บแผนน้ำหนัก 8 จุด 
  6. มีบารโหนสำหรับดึงขอ สามารถเลือกจับไดท้ังแบบกวางและแบบ 
 แคบ  
  7. มีท่ีเก็บคานบารเบล บารสั้น และบารยาว และอุปกรณเสริม 
  8. มีขนาดเครื่องกวาง 210 ลึก 142 สูง 210 เซนติเมตร 
    9. มีมาปรับระดับ 1 เครื่อง 

 10. แผนน้ำหนักโอลิมปกรวมไมนอยกวา 150 กิโลกรัม 1 ชุด มีขนาด 
2.5,5,10,15,20,25 อยางละ 1 คู  

 จัดซ้ือตามราคาทองถ่ิน เนื่องจากไมมีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 
ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989ลงวันท่ี 22 
มิถุนายน 2552  

      โดยโอนเพ่ิมงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 79,000 บาท   
                                รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 79,000บาท 
            หลักการ 
  เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 

 
 
 
 

/ขอ 27... 



- 20 - 
 

 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการ
ใหม ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน    
   เหตุผล 
 เนื่องจากอุปกรณภายในศูนยออกกำลังกาย (Fitness) ของเทศบาล
ตำบลดอนเจดีย ท่ีมีอยูไมเพียงพอตอประชาชนผูมาใชบริการ ตอการออกกำลัง
กาย เปนการสงเสริมใหประชาชนไดใชเวลาวางใหเกิดประโยชนและมีสุขภาพ
แข็งแรง เพ่ือใหประชาชนท่ัวไปมีเครื่องออกกำลังกายท่ีเพียงพอเปนไปตาม
มาตรฐานและมีความปลอดภัย แตดวยไมไดตั้งงบประมาณสำหรับจัดซ้ือครุภัณฑ 
เพ่ือใหมีงบประมาณสำหรับจัดซ้ือ จึงเห็นควรโอนงบประมาณเพ่ือดำเนินการใน
การจัดซ้ือครุภัณฑดังกลาว ตอไป 
  จึงเสนอญัตติ  นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดงักลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายเรวัติ  เขียวระยับ  เลขานุการนายกเทศมนตีฯ ท่ีไดแถลง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.8 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม เชิญ นายนิพนธ  วีระวงษ ครับ 
นายนิพนธ  วีระวงษ  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบล 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ดอนเจดีย ขอสอบถาม เครื่องออกกำลังกายท่ีจัดซ้ือครั้งนี้นำไปติดตั้งท่ีไหน 

ขอบคุณครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายนิพนธ  วีระวงษ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.8 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม เชิญ นายเรวัติ เขียวระยับ ครับ 
นายเรวัติ  เขียวระยับ  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เลขานุการนายกเทศมนตรีฯ เครื่องออกกำลังกายจะนำไปติดตั้งท่ีศูนยออกกำลังกาย (Fitness) ณ หอประชุม

อำเภอดอนเจดีย ครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายเรวัติ เขียวระยับ  
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.8 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม เชิญ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย

ครับ 
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ  ทุกทาน ขอเรียนเพ่ิมเติมในเรื่องศูนยออกกำลังกายท่ีหอประชุมอำเภอดอนเจดีย 

วาเปนศูนยออกกำลังของเทศบาลฯท่ีมีมานานเปนสิบปแตขอใชพ้ืนท่ีอำเภอดอน
เจดียเปนศูนยกีฬาออกกำลังกายในรมและพัฒนามาโดยตลอดโดยมีประชาชน
โดยท่ัวไปมาใชบริการเพ่ิมมากข้ึน  สวนเครื่องออกกำลังกายเริ่มชำรุดจึงไดมีการ
ปรับปรุงใหเปนเครื่องออกกำลังกายท่ีทันสมัยใชงานไดดีเทียบเทาศูนยออกกำลัง
กายเอกชนเนื่องจากตองการใหประชาชนไดรับบริการท่ีสมบูรณมีคุณภาพจึงเปน
ท่ีมาขอการเสนอญัตตินี้ ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย  นายกเทศมนตีฯ ท่ีไดชี้แจง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.8 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเหน็ชอบใน 
 

 
 

/ญัตติ... 



- 21 - 
 
   ญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบ การโอนงบประมาณรายจาย ประจำป

งบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑกีฬา เพ่ือจัดซ้ือ
เครื่องออกกำลังกายสมิทแมชชีนและเคเบิ้ลแบบครอสโอเวอร (กองการศึกษา)  
โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบโอนเงินงบประมาณ

รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 256 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท 

ครุภัณฑกีฬา เพ่ือจัดซ้ือเครื่องออกกำลังกายสมิทแมชชีนและเคเบ้ิลแบบ 

  ครอสโอเวอร (กองการศึกษา) จำนวน  8  เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 

    ญัตติขอ 3.9 เรื่อง ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การ

ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณ พ.ศ. 2566 งบ

ลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท คาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือปรับปรุง

รถบรรทุกหมายเลขทะเบียน 84-6012 สุพรรณบุรี (กองชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      ญัตติขอ 3.8 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำป 
ประธานสภาเทศบาลฯ  งบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท คาบำรุงรักษาและ

ปรับปรุงครุภัณฑ  เพ่ือปรับปรุงรถบรรทุกหมายเลขทะเบียน 84-6012 

สุพรรณบุรี (กองชาง) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ 

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ดังนี้   
 โอนลด 
    โดยโอนลดงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบบุคลากร  
เงินเดือน(ฝายประจำ)  ประเภท เงินเดือนพนักงาน  งบประมาณ จำนวน 
1,612,740 บาท โอนลดครั้งกอน จำนวน 741,200 บาท เบิกจาย จำนวน  

 
 

/501,960… 



- 22 - 
 

501,960 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 369,580 บาท โอนลด
งบประมาณครั้งนี้ จำนวน  120,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 249,580 บาท   

    รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  120,000  บาท      
        โอนเพ่ิม 

 โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  มาตั้งเปน
รายการใหม    
 งานกอสราง งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท คาบำรุงรักษาและ
ปรับปรุงครุภัณฑ โครงการปรับปรุงรถบรรทุก หมายเลขทะเบียน 84-6012 
สุพรรณบุรี โดยการปะผุ ซอมแซมตัวถังรถ พรอมท้ังทำสีใหมท้ังคัน งบประมาณ 
จำนวน 120,000 บาท 

                              รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 120,000 บาท   
               หลักการ 
   เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 
 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจายเปนรายการ
ใหม ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

     เหตุผล 
 เนื่องจาก รถบรรทุกของกองชางท่ีใชงานอยูในปจจุบันมีอายุการใชงาน
ท่ีนานสภาพสีตัวถังของรถหลุดลอกและสภาพตัวถังเสื่อมสภาพ แตดวยยัง 
สามารถใชงานไดดี จึงมีความจำเปนตองปรับปรุงตัวถังรถใหสวยงาม เหมาะสม
แกการใชงานและยืดอายุการใชงานใหนานข้ึน  แตดวยไมไดตั้งงบประมาณไว จึง
เห็นควรโอนงบประมาณเพ่ือใหมีครุภัณฑดังกลาว ตอไป 
 จึงเสนอญัตติ นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป    

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย  นายกเทศมนตรีฯ ท่ีไดชี้แจง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.9 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบใน

ญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบการโอนงบประมาณรายจายประจำป 
งบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท คาบำรุงรักษาและ
ปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือปรับปรุงรถบรรทุกหมายเลขทะเบียน 84-6012 
สพุรรณบุรี (กองชาง)  โปรดยกมือข้ึน 

 

 

 

/ท่ีประชุม... 



- 23 - 
 
ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบการโอนเงินงบประมาณ

รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท คา

บำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ เพ่ือปรับปรุงรถบรรทุกหมายเลขทะเบียน 

84-6012 สุพรรณบุรี (กองชาง) จำนวน  8  เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

    ญัตติขอ 3.10 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขอ

อนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบ

ลงทุน คาท่ีดินและส่ิงกอสราง ประเภท คาปรับปรุงท่ีดินและส่ิงกอสราง 

โครงการปรับปรุงระบบไฟฟาสองสวางโคมไฟประติมากรรมบริเวณถนน     

ไชยานุภาพ (กองชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      ญัตติขอ 3.10 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาท่ีดินและสิ่งกอสราง ประเภท คา

ปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง โครงการปรับปรุงระบบไฟฟาสองสวางโคมไฟ
ประติมากรรมบริเวณถนนไชยานุภาพ (กองชาง) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครบั  

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรพัย    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ  ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ดังนี้   

 โอนลด 
   โดยโอนลดงบประมาณแผนงานเคหะและชุมชน 

 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบดำเนินงาน คาใชสอย ประเภท 
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชน งบประมาณ จำนวน 300,000 บาท 
โอนลดครั้งกอน จำนวน 179,000 บาท เบิกจาย จำนวน  36,000 บาท 
คงเหลืองบประมาณ จำนวน 85,000 บาท  โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 
38,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 47,000 บาท 
  
 

 
/งาน... 



- 24 - 
 

 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบดำเนินงาน คาใชสอย ประเภท 
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในสถานท่ีท้ิงขยะ งบประมาณ จำนวน 
400,000 บาท เบิกจาย จำนวน  150,000 บาท คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 250,000 บาท  โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 100,000 บาท 
คงเหลืองบประมาณหลงัโอนลด จำนวน 150,000 บาท 

   โดยโอนลดงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบบุคลากร 
เงินเดือน(ฝายประจำ) ประเภท เงินเดือน งบประมาณ จำนวน 1,612,740 
บาท โอนลดครั้งกอน จำนวน 741,000 บาทเบิกจาย จำนวน  501,960 
บาท โอนลดปรับปรุงรถบรรทุกกองชาง จำนวน 120,000 บาท คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 249,580 บาท  โอนลดงบประมาณครั้งนี้  จำนวน 
162,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 87,580 บาท 

   รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 300,000 บาท   
  โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ตั้งจายเปน
รายการใหม 
 งานกอสราง งบลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง ประเภท คาปรับปรุง
ท่ีดินและสิ่งกอสราง โครงการปรับปรุงระบบไฟฟาสองสวางโคมไฟประตมิากรรม
บริเวณถนนไชยานุภาพ โดยเปลี่ยนเปนโคมแกวไฟ LED พรอมอุปกรณ จำนวน 
10 ตน เปนเงิน จำนวน 300,000 บาท  

                            รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 300,000 บาท          
       หลักการ  
   เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 
 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการ
ใหม ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

   เหตุผล 
 เนื่องจากโคมไฟฟาของเสาประติมากรรม มีอายุการใชงานมานาน
อุปกรณบางอยางหมดอายุการใชงานเริ่มชำรุด เพ่ือปองกันอุบัติเหตุท่ีอาจเกิดข้ึน
ไดและบำรุงรักษาใหมีการใชงานอยางมีประสิทธิภาพ ประหยัดพลังงานเกิด 
 

 
 
 
 
 

/ความสวย... 



- 25 - 
 

ความสวยงาม มีทัศนวิสัยท่ีเหมาะแกการใชรถใชถนนบริเวณถนนไชยานุภาพ 
พรอมท้ังชวยใหมีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสินในชวงเวลากลางคืน จึงเห็น 
ควรใหมีการปรับปรุงโคมไฟฟาของเสาประติมากรรมบริเวณถนนไชยานุภาพ แต
ดวยไมไดมีการตั้งงบประมาณสำหรับการดำเนินการโครงการดังกลาวไว จึงเห็น
ควรโอนงบประมาณมาตั้งจายเปนรายการใหม    

 จึงเสนอญัตติ นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย  นายกเทศมนตรีฯ ท่ีไดชี้แจง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.10 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม เชิญ นายณรงค  ธรรมเนียม 

ครับ 
นายณรงค  ธรรมเนียม  เรียนทานประธานสภาฯและสมาชกิสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ผม นายณรงค ธรรมเนียม ขอเสนอแนะการปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงไฟ

ประติมากรรมใหพิจารณาใชโคมไฟท่ีมีอะไหลในการจัดซ้ือท่ีมีความสะดวก
รวดเร็วเม่ือมีการซอมแซมไดงายหากมีการชำรุดเสียหายเกิดข้ึน 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม   สมาชิกสภาเทศบาลฯ ซักถาม 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญั ตติ  ขอ 3 .10 มีสมาชิกท านใดอภิปรายหรือไม  เชิญ  นายสุทธิ ศักดิ์               

ชัยธนทรัพย ครับ 
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรพัย    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ   ทุกทาน กอนอ่ืนขอเรียนวาโคมไฟประติมากรรมไมไดมีขายท่ัวไปในทองตลาด

เหมือนกับสินคาบางประเภท เชนหลอดไฟฟาแอลอีดี ปลั๊กไฟ หรือสินคาอ่ืนๆใน
ลักษณะนี้ เปนการใชเฉพาะหากจะดำเนินการตองเปนการสั่งผลิตในลักษณะ
พิเศษ และเปนโคมไฟขนาดเล็กไมเหมือนโคมไฟครั้งกอนหากเกิดความเสียหาย
สามารถสั่งผลิตไดซ่ึงมีหลายโรงงานท่ีผลิตซ่ึงอาจตองใชเวลาแตไมมากนัก ขอ
เรียนใหสมาชิกสภาเทศบาลฯทราบ ดังนี้ ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย  นายกเทศมนตรีฯ ท่ีไดชี้แจง 
ประธานสภาเทศบาลฯ  มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม เชิญ นายจตุรงค  อินทรพรหม ครับ 
นายจตุรงค  อินทรพรหม    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
ปลัดเทศบาลฯรกท.ผอ.กองชาง ทุกทาน ขอเรียนชี้แจงเพ่ิมเติม ในฐานะปลัดเทศบาลรักษาราชการแทน

ผูอำนวยการกองชาง กรณีเกิดความเสียหายมีโรงงานท่ีมีบล็อกผลิตลาชาจะมี
ความรวดเร็วข้ึน เนื่องจากท่ีผานมาโรงงานไมมีบล็อกตองทำบล็อกจึงทำใหเกิด
ความลาชาในสวนรูปแบบท่ีเคยทำเปนตัวอยางคือโคมไฟประติมากรรมถนนหนา
องคพระบรมราชานุสรณฯและขอใหโรงงานท่ีผลิตเก็บบล็อกไวหากเกิดความ
เสียหายจะไดสั่งผลิตและดำเนินการไดรวดเร็วข้ึน ขอเรียนเพ่ิมเติมดังนี้ ขอบคุณ
ครับ 

 
 
 
 

 
/นายธีรวัฒน... 



- 26 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม  ท่ีไดชี้แจงในฐานะรักษาราชการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ แทน ผูอำนวยการกองชาง ญัตติ ขอ 3.10 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถา

ไมมี จะขอความเห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบการโอน
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 งบลงทุน คาท่ีดินและ
สิ่งกอสราง ประเภท คาปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง โครงการปรับปรุงระบบ
ไฟฟาสองสวางโคมไฟประติมากรรมบริเวณถนนไชยานุภาพ (กองชาง)  โปรดยก
มือข้ึน 

ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบการโอนเงินงบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาท่ีดินและส่ิงกอสราง 
ประเภท คาปรับปรุงท่ีดินและส่ิงกอสราง โครงการปรับปรุงระบบไฟฟาสอง
สวางโคมไฟประติมากรรมบริเวณถนนไชยานุภาพ (กองชาง) จำนวน  8  
เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 

   ญัตติขอ 3.11 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย  เรื่อง การขอ
อนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบ
ลงทุน คาท่ีดินและส่ิงกอสราง ประเภท คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ โครงการ
กอสรางกำแพงกันดินริมสระสมเด็จพระนเรศวรมหาราช ทรงพระสุบินนิมิต 
ดานทิศตะวันออกเฉียงเหนือ  (กองชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      ญัตติขอ 3.11 เรื่อง การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาท่ีดินและสิ่งกอสราง ประเภท คา

กอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการกอสรางกำแพงกันดินริมสระสมเด็จพระ
นเรศวรมหาราช ทรงพระสุบินนิมิต ดานทิศตะวันออกเฉียงเหนือ  (กองชาง) 
เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายสรร  วีระวงษ     เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ  ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ดังนี้ 

  
 
 

 
 

/โอน... 



- 27 - 
 
 โอนลด 
     โดยโอนลดงบประมาณแผนงานงบกลาง  

 งานงบกลาง งบกลาง ประเภท เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 
งบประมาณ จำนวน 151,800 บาท เบิกจาย จำนวน 103,756 บาท 
คงเหลืองบประมาณ จำนวน 48,044 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  
23,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 25,044 บาท  
 งานงบกลาง งบกลาง ประเภท เงินสมทบกองทุน เงินทดแทน   
งบประมาณ จำนวน 8,000  บาท เบิกจาย จำนวน 2,200 บาท คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 5,800 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  5,800 
บาท ไมเหลืองบประมาณหลังโอนลด    
 งานงบกลาง งบกลาง ประเภท เงินชวยพิเศษ รายการเงินชวยคาทำศพ
ขาราชการ/พนักงาน  งบประมาณ จำนวน 5,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย 
คงเหลืองบประมาณ จำนวน 5,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  
5,000บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด   

     โดยโอนลดงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 งานบริหารท่ัวไป  งบดำเนินงาน คาใชสอย  ประเภท รายจายเพ่ือให
ไดมาซ่ึงบริการ รายการรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ งบประมาณ จำนวน 
70,000 บาท เบิกจาย จำนวน 55,500.44 บาท คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 14,499.56 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  14,000 บาท 
คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 499.56 บาท  
 งานบริหารท่ัวไป  งบดำเนินงาน คาใชสอย  ประเภท รายจาย
เก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการอบรมใหความรูเก่ียวกับพระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ. 
2540 งบประมาณ จำนวน 15,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 15,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 6,000 
บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 9,000 บาท  
  งานบริหารท่ัวไป  งบดำเนินงาน คาวัสดุ  ประเภท วัสดุการเกษตร  
งบประมาณ จำนวน 20,000 บาท เบิกจาย จำนวน 13,770 บาท คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 6,230 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  6,000 
บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 230 บาท  
 งานบริหารท่ัวไป  งบดำเนินงาน คาวัสดุ  ประเภท วัสดุโฆษณาและ
เผยแพร งบประมาณ จำนวน 2,000บาท ยังไม มีการเบิกจาย คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 2,000บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  2,000 
บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด  

      
 
 
 
 

/โดย... 
 



- 28 - 
 
     โดยโอนลดงบประมาณแผนงานการรักษาความสงบภายใน  

 งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย งบดำเนินงาน  คาใชสอย  ประเภท   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการบริการการแพทยฉุกเฉิน งบประมาณ จำนวน 5,000 บาท ยังไมมีการ
เบิกจาย คงเหลืองบประมาณ จำนวน 5,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ 
จำนวน  5,000 บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด   
 งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย งบดำเนินงาน  คาใชสอย  ประเภท   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการฝกซอมดับเพลิงและการอพยพหนีไฟ งบประมาณ จำนวน 15,000 
บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ จำนวน 15,000บาท โอนลด
งบประมาณครั้งนี้ จำนวน  15,000 บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด   
 งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย งบดำเนินงาน  คาใชสอย  ประเภท   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ 
โครงการพัฒนาศักยภาพเจาหนาท่ีปองกันและบรรเทาเสาธารณภัยและ
อาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน งบประมาณ จำนวน 30,000 บาท เบิกจาย 
จำนวน 24,165  บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 5,835 บาท โอนลด
งบประมาณครั้งนี้  จำนวน  5,800 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 35 บาท  

     โดยโอนลดงบประมาณแผนงานการศึกษา  
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา งบดำเนินงาน คาตอบแทน  
ประเภท คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ งบประมาณ จำนวน 
5,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ จำนวน 5,000 บาท 
โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  5,000 บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลัง
โอนลด   
  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา งบดำเนินงาน คาใชสอย  ประเภท 
รายจายใหไดมาซ่ึงบริการ รายการรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ งบประมาณ 
จำนวน 22,000 บาท โอนเพ่ิมครั้งกอน จำนวน 50,000 บาท เบิกจาย 
จำนวน 61,320.07 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 10,679.93 บาท โอน
ลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  10,600 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 79.93 บาท   
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา งบดำเนินงาน คาใชสอย ประเภท   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ   
 

 
 
 
 
 
 

/คา... 



- 29 - 
 

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม งบประมาณ จำนวน 30,000 บาท โอนเพ่ิมครั้ง
กอน จำนวน 25,000 บาท เบิกจาย จำนวน 32,600 บาท คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 22,400 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  22,400 
บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด   
  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา งบดำเนินงาน คาวัสดุ ประเภท 
วัสดุยานพาหนะและขนสง งบประมาณ จำนวน 2,000บาท ยังไมมีการเบิกจาย 
คงเหลืองบประมาณ จำนวน 2,000บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  
2,000 บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด   
  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา งบดำเนินงาน คาวัสดุ ประเภท 
วัสดุการเกษตร งบประมาณ จำนวน 5,000 บาท เบิกจาย จำนวน 3,520 บาท 
คงเหลืองบประมาณ จำนวน 1,480 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  
1,400บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 80 บาท  
  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา งบดำเนินงาน คาใชสอย 
ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ  โครงการเยาวชนดอนเจดียยุคใหมหางไกลยาเสพติด งบประมาณ 
จำนวน 30,000 บาท เบิกจาย จำนวน 18,000 บาท คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 12,000บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  8,000 บาท คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด จำนวน 4,000 บาท  
  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา งบดำเนินงาน คาใชสอย 
ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ  โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา งบประมาณ 
จำนวน 750,000 บาท เบิกจาย จำนวน 727,376 บาท คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 22,624 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้  จำนวน  22,600 บาท 
คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 24 บาท  

    โดยโอนลดงบประมาณแผนงานสาธารณสุข  
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการสาธารณสุข งบดำเนินงาน คาตอบแทน  
ประเภท เชาบาน งบประมาณ จำนวน 96,000 บาท เบิกจาย จำนวน 
48,000 บาท  คงเหลืองบประมาณ จำนวน 48,000 บาท โอนลดงบประมาณ
ครั้งนี้ จำนวน  40,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 8,000 
บาท 
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการสาธารณสุข งบดำเนินงาน คาตอบแทน  
ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร งบประมาณ จำนวน 15,000 บาท 
เบิกจาย จำนวน 11,000 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 4,000 บาท โอน
ลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  4,000 บาท บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลัง
โอนลด   

 
 
 
 

/งาน... 



- 30 - 
 

 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการสาธารณสุข งบดำเนินงาน คาใชสอย 
ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ  คาใชจายในการเดินทางไปราชการ งบประมาณ จำนวน 15,000 
บาท เบิกจาย จำนวน 10,575 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 4,425 บาท 
โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 4,400 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 25 บาท  
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการสาธารณสุข งบดำเนินงาน คาใชสอย 
ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ  คาลงทะเบียนในการฝกอบรม งบประมาณ จำนวน 35,000บาท 
เบิกจาย จำนวน 3,900 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 31,100 บาท โอน
ลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  31,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 100 บาท 
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการสาธารณสุข งบดำเนินงาน คาวัสดุ 
ประเภท วัสดุไฟฟาและวิทยุ งบประมาณ จำนวน 5,000 บาท เบิกจาย จำนวน 
1,100 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 3,900 บาท โอนลดงบประมาณครั้ง
นี้ จำนวน  3,900 บาท บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด   
 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน งบดำเนินงาน คาใชสอย 
ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ  โครงการพัฒนาระบบมาตรฐานดานสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล 
(EHA) งบประมาณ จำนวน 10,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 10,000บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  10,000 
บาท บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด   
 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน งบดำเนินงาน คาใชสอย 
ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ  โครงการรณรงคปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออกในชุมชน 
งบประมาณ จำนวน 50,000 บาท เบิกจาย จำนวน 7,900 บาท คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 42,100 บาท โอนลดงบประมาณครั้ งนี้  จำนวน  
42,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 100 บาท  
 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน งบดำเนินงาน คาใช
สอย ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย
งบรายจายอ่ืนๆ  โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา ตาม
พระราชปณิธาน ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟาจุฬาภรณ 
 

 
 
 
 
 
 
 

/วลัย... 



- 31 - 
 

วลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรสีรางควัฒน วรขัตติยราชนารี งบประมาณ 
จำนวน 40,000 บาท เบิกจาย จำนวน 35,840 บาท คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 4,160 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  4,000 บาท คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด จำนวน 160 บาท  
 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน งบดำเนินงาน คาวัสดุ 
ประเภท วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย งบประมาณ จำนวน 35,000 บาท 
โอนลดจัดซ้ือโนตบุค จำนวน 24,000 บาท เบิกจาย จำนวน 9,705 บาท 
คงเหลืองบประมาณ จำนวน 1,295 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  
1,200 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 95 บาท  

    โดยโอนลดงบประมาณแผนงานเคหะและชุมชน 
 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบดำเนินงาน คาใชสอย ประเภท 
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ  
โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชน งบประมาณ จำนวน 300,000 บาท 
โอนลดครั้งกอน จำนวน 179,000 บาท เบิกจาย จำนวน 36,000 บาท โอน
ซอมไฟฟาประติมากรรม จำนวน 38,000 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 
47,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้  จำนวน  1,200 บาท คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด จำนวน 35,000 บาท  
 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบดำเนินงาน คาวัสดุ ประเภท 
วัสดุกอสราง งบประมาณ จำนวน 5,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 5,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  5,000 
บาท ไมมีเหลืองบประมาณคงเหลือหลังโอนลด  
 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบดำเนินงาน คาวัสดุ ประเภท 
วัสดุเกษตร งบประมาณ จำนวน 40,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 40,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้ งนี้  จำนวน  
40,000 บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลังโอนลด   
 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบดำเนินงาน คาวัสดุ ประเภท 
วัสดุเครื่องแตงกาย งบประมาณ จำนวน 30,000 บาท เบิกจาย จำนวน 
12,560 บาท คงเหลอืงบประมาณ จำนวน 17,440 บาท โอนลดงบประมาณ
ครัง้นี ้จำนวน  17,400 บาท เหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 40 บาท 
 งานบำบัดน้ำเสีย งบดำเนินงาน คาใชสอย ประเภท รายจายเก่ียวเนื่อง
กับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืนๆ  โครงการจัดการ
น้ำเสียในชุมชนและแหลงน้ำสาธารณะ งบประมาณ จำนวน 20,000 บาท  
 

 
 
 
 
 
 

/เบิกจาย... 



- 32 - 
 

เบิกจาย จำนวน 13,370 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 6,630 บาท โอน
ลดงบประมาณครั้งนี้  จำนวน  6,600 บาท เหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 30 บาท 

     โดยโอนลดงบประมาณแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน  
 งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน งบดำเนินงาน คาใชสอย 
ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบ
รายจายอ่ืนๆ  โครงการชุมชนอบอุนเก้ือกูลผูดอยโอกาส งบประมาณ จำนวน 
5,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ จำนวน 5,000 บาท 
โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  5,000 บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือหลัง
โอนลด   

     โดยโอนลดงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบดำเนินงาน 
คาตอบแทน ประเภท คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ งบประมาณ 
จำนวน 5,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ จำนวน 5,000 
บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  5,000 บาท ไมมีงบประมาณคงเหลือ
หลังโอนลด   
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบดำเนินงาน 
คาตอบแทน ประเภท คาเชาบาน งบประมาณ จำนวน 90,000 บาท โอนลด
ครั้งกอน จำนวน 30,000 บาทเบิกจาย จำนวน 34,500 บาท คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 25,500 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้  จำนวน  
22,500 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 3,000 บาท 
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบดำเนินงาน คา
ใชสอย ประเภท รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ รายการรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึง
บริการ งบประมาณ จำนวน 10,000 บาท เบิกจาย จำนวน 4,224.36 บาท 
คงเหลืองบประมาณ จำนวน 5,775.64 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  
5,700 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 75.64 บาท  
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบดำเนินงาน คา
ใชสอย ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืนๆ รายการคาใชจายในการเดินทางไปราชการ งบประมาณ 
จำนวน 10,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ จำนวน 
10,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้  จำนวน  5,500 บาท คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด จำนวน 4,500 บาท 
  
 

 
 
 
 
 

/งาน... 



- 33 - 
 

 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบดำเนินงาน คา
ใชสอย ประเภท รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืนๆ รายการคาลงทะเบียนในการฝกอบรม งบประมาณ 
จำนวน 15,000 บาท ยังไมมีการเบิกจาย คงเหลืองบประมาณ จำนวน 
15,000 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  11,000 บาท คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด จำนวน 4,000 บาท 
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบดำเนินงาน คา
วัสดุ ประเภท วัสดุสำนักงาน งบประมาณ จำนวน 20,000 บาท เบิกจาย 
จำนวน 4,850 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 15,150 บาท โอนลด
งบประมาณครั้งนี้ จำนวน  10,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 5,150 บาท 
 งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบดำเนินงาน คา
วัสดุ ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร งบประมาณ จำนวน 20,000 บาท เบิกจาย 
จำนวน 15,750 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 4,250 บาท โอนลด
งบประมาณครั้งนี้  จำนวน  4,200 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 50 บาท 

    รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  450,000  บาท  
               โอนเพ่ิม 

 โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  มาตั้งเปน
รายการใหม    
 งานกอสราง งบลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง ประเภท คากอสรางสิ่ง
สาธารณูปการ โครงการกอสรางกำแพงกันดินริมสระสมเด็จพระนเรศวรมหาราช
ทรงพระสุบินนิมิต ดานทิศตะวันออกเฉียงเหนือ โดยกอสรางกำแพงกันดิน       
ค.ส.ล. สูง 1.20 เมตร ความยาวรวม 56 เมตร รายละเอียดตามแบบรูป
รายการท่ีเทศบาลตำบลดอนเจดียกำหนด งบประมาณ จำนวน 450,000 บาท 

     รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 450,000 บาท  
               หลักการ 
  เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 
 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจายเปนรายการ
ใหม ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

     
 
 
 
 
 

/เหตุ... 



- 34 - 
 
    เหตุผล 

 ด วยป จจุบั น เกิดปญหาดินทรุด ตัวบริ เวณ ริมตลิ่ งทางด าน ทิศ
ตะวันออกเฉียงเหนือของสระสมเด็จพระนเรศวรมหาราชทรงพระสุบินนิมิต จึงมี
ความจำเปนตองกอสรางกำแพงกันดินเพ่ือปองกันมิใหเกิดการพังทลายของตลิ่ง
และผลกระทบตอสิ่งปลูกสรางบริเวณใกลเคียง  แตดวยไมไดตั้งงบประมาณไว 
จึงเห็นควรโอนงบประมาณเพ่ือใหมีงบดำเนินการดังกลาว ตอไป 
 จึงเสนอญัตติ นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสรร วีระวงษ  รองนายกเทศมนตรีฯ ท่ีไดแถลง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.11 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม เชิญ นายณรงค ธรรมเนียม 

ครับ 
นายณรงค  ธรรมเนียม   เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอสอบถามวา หากกำแพงกันดินมีความสูง 1.20 เมตร ผมคิดวาไมเหมาะสม

เพราะคิดวาความสูงคงไมเพียงพอเนื่องจาก กำแพงจะตองใชกันดินและหากตอง
ฝงลงดินในระดับเพียง 1.20 เมตร จะทำใหความสูงลดลงโอกาสท่ีปลาจะเซาะ
ทำใหดินพังทลายลงจะเหมือนกับครั้งท่ีทำกำแพงกันดินดานทิศตะวันออก อยาง
นอยตองจมลงไปในดินไมต่ำกวา 50 เซนติเมตร ถึงจะกันไมใหปลาเซาะกำแพง
ไดขอฝากไปยังฝายบริหารไดศึกษาขอมูลอีกสักหนอย หากจะทำใหลึกกวานี้ตอง
ใชเงินเพ่ิมสามารถนำเขาท่ีประชุมสภาฯเพ่ิมอีกรอบจะไดไมเกิดความเสียหาย
หรือตลิ่งพัง และอยากเสนอใหทำเปนข้ันบันไดทางทิศเหนือ สามารถใชในงาน
ประเพณีหรือโครงการตางๆประชาชนท่ีจะนำอาหารปลาไปใหปลาจะไดเดินลงได
สะดวกและปลอดภัย ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม ฝากเรื่องความสูงและเสนอใหทำเปน 
ประธานสภาเทศบาลฯ ข้ันบันได ญัตติ ขอ 3.11 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม เชิญ นายจตุรงค  

อินทรพรหมครับ  
นายจตุรงค  อินทรพรหม  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
ปลัดเทศบาลฯรกท.ผอ.กองชาง  ทุกทาน ขอเรียนชี้แจงเพ่ิมเติม ในฐานะปลัดเทศบาลรักษาราชการแทน

ผูอำนวยการกองชาง สืบเนื่องจากไดรับการรองขอมาจากหลายๆสวนของทาง
ราชการเพราะมีการพังทลายของดินซ่ึงเทศบาลฯไดดำเนินการปรับปรุงในครั้งท่ี
ผานมาบริเวณดานเจดียเขาไปขางใน แตเนื่องเกิดจากการกัดเซาะของน้ำ ผนังกัน
ดินท่ียังคงสภาพอยู ได เพราะมีรากไมเกาะดินอยูจึงเปนเหตุผลหนึ่ งท่ีการ
ดำเนินงานท่ีไดปรับปรุงดานทิศเหนือไปสวนหนึ่งและในครั้งนี้รูปแบบท่ีจะ
ดำเนินการจะใหมีความสอดคลองตามระดับของกำแพงกับทางดานทิศเหนือ ใน
สวนของการตอกเสาเข็มฝงลงพ้ืนซ่ึงมีรากไมจำนวนมากตองทำการเจาะให
เสาเข็มลึกลงไปกวาท่ีได 

 
 
 

 
 

/กำหนด... 



- 35 - 
 
  กำหนดไว ความสูง 1.20 เมตรจะเปนความสูงของพนังกันดินเพ่ือใหมีความ

สอดคลองกับพ้ืนดินเดิมท่ีอยูในระดับท่ีความสูงไมมากเพ่ือใหประชาชนไดใช
ประโยชนไดสูงสุด ซ่ึงท่ีกลาวมาเปนหลักทางวิศวกรรมเทศบาลฯเองก็จะ
ดำเนินการใหสอดคลองกับท่ีทานสมาชิกสภาฯไดแนะนำมาอีกสวนหนึ่งพ้ืนท่ี
กำหนดไว 56 เมตร ครั้งแรกดูงบประมาณจะดำเนินการในสวนท่ีพังทลาย
บริเวณสะพานและเจดีย ซ่ึงเปนผลกระทบตอสะพานอาจทำใหสะพานพังทลาย
เจดียอาจพังลงซ่ึงคิดจะดำเนินการไมก่ีเมตรแตเนื่องจากเกิดเหตุพังทลายมา
เรื่อยๆจึงไดรับนโยบายจากผูบริหารใหดำเนินการตอจากครั้งกอนท่ีไดดำเนินการ
ไว สวนท่ีทานสมาชิกสภาฯไดเสนอมาตรงกับท่ีเทศบาลฯไดออกแบบไวซ่ึงจะเปน
การดำเนินการบริเวณเจดีย ท่ีดำเนินโครงการจัดประเพณีลอยกระทงจะ
ดำเนินการจัดทำเปนลานและบันไดสองข้ัน ซ่ึงข้ันแรกมีระดับเทากับพ้ืนเดิมข้ันท่ี
สองจะต่ำลงมาเพ่ือรองรับในการทำกิจกรรมของประชาชน เชนการใหอาหาร
ปลา การจัดกิจกรรมตางๆหรือกิจกรรมตามประเพณีลอยกระทงกวางจากขอบ
สระประมาณ  2 เมตร ยาวประมาณ 3 เมตร คงเพียงพอของการดำเนินกิจกรรม
ตางๆของประชาชน ซ่ึงเปนคอนกรีตถาวรบริเวณหัวมุม สวนความสูง 1.20 
เมตร ท่ีไดชี้แจงไปแลวใหสอดคลองกับการซอมแซมกำแพงกันดินดานขางสวน
ความลึกขอไปตรวจสอบชวงดำเนินการเพ่ิมเติมเนื่องจากการดำเนินการตองนำ
หินดินลงพ้ืนชั้นลางเพ่ือปองกันการพังทลายของโครงสรางบริเวณนั้นมีอุปสรรค
พอสมควรตองนำวัสดุเขาไปดำเนินการบริเวณนั้นซ่ึงมีพ้ืนท่ีคับแคบและโครงสราง
เดิมออกแบบมาจึงไดรับคำแนะนำจากสำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัด
สุพรรณบุรี ใหทำเปนผนังกันดินจะเหมาะสมหากไมเปนผนังกันดินก็จะเกิดการ
พังทลายอยางท่ีทานสมาชิกไดเสนอแนะมา หลังจากท่ีสภาเทศบาลฯไดอนุมัติก็
จะดำเนินการสำรวจเพ่ิมเติมและงบประมาณท่ีอนุมัติยังพอมีงบประมาณในสวน
คาใชจายอ่ืนในเรื่องของการเสริมหินและดินกอนดำเนินการเทผนังกันดินตรงกับ
ความตองการของทานสมาชิกสภาเทศบาลฯ เทศบาลฯจะดำเนินการใหสวยงาม
และเกิดประโยชนสูงสุดตามความตองการของสมาชิกสภาเทศบาลฯและเกิด
ประโยชนกับสวนรวมใหมากท่ีสุด ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม ท่ีไดชี้แจง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.11 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบใน

ญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบ การโอนงบประมาณรายจาย ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาท่ีดินและสิ่งกอสราง ประเภท คากอสราง
สิ่งสาธารณูปการ โครงการกอสรางกำแพงกันดินริมสระสมเด็จพระนเรศวร
มหาราช ทรงพระสุบินนิมิต ดานทิศตะวันออกเฉียงเหนือ  (กองชาง) โปรดยกมือ
ข้ึน 

 

 

 

/ท่ีประชุม... 



- 36 - 
 
ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบโอนเงินงบประมาณ

รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาท่ีดินและส่ิงกอสราง 
ประเภท คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ โครงการกอสรางกำแพงกันดินริมสระ
สมเด็จพระนเรศวรมหาราช ทรงพระสุบินนิมิต ดานทิศตะวันออกเฉยีงเหนือ  
(กองชาง) จำนวน  8  เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 

   ญัตติขอ 3.12 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย  เรื่อง ขอ

อนุมัติแกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 

พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจัดซ้ือ

เกาอ้ีสำนักงาน(สำหรับผูบริหาร) จำนวน 2 ตัว  (สำนักปลัดเทศบาลฯ) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      ญัตติขอ 3.12 เรื่อง การขออนุมัติแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง  
ประธานสภาเทศบาลฯ  งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ 

ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน(สำหรับผูบริหาร) จำนวน 

2 ตัว  (สำนักปลัดเทศบาลฯ) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายสรร  วีระวงษ     เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ  ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุมัติแกไขเปลี่ยนแปลง

คำชี้แจง งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ดังนี้ 

  ขอความเดิม 

 ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป ไดตั้งงบประมาณ งบลงทุน คา

ครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน 

(สำหรับผูบริหาร)จำนวน 2 ตัว งบประมาณ จำนวน 10,000 บาท โดยมี

คุณลักษณะดังนี้ 

 1. เกาอ้ีแบบมีพนักพิงสูง ท่ีพักแขน สามารถปรับระดับไดดวยโชค ขา

ไมเนื้อแข็ง 

    2. ขนาดกวาง 63x ลึก 70x สูง 120 เซนติเมตร 

     

 

3. รับ... 



- 37 - 
 
    3. รับน้ำหนักไดไมนอยกวา 100 กิโลกรัม 

 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง

วันท่ี 22 มิถุนายน 2552  

   ขอความท่ีขอแกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง 

 ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป ไดตั้งงบประมาณ งบลงทุน คา

ครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน 

(สำหรับผูบริหาร)จำนวน 2 ตัว งบประมาณ จำนวน 10,000 บาท โดยมี

คุณลักษณะดังนี ้   

 1. เกาอ้ีแบบมีพนักพิงสูง ท่ีพักแขน สามารถปรับระดับไดดวยโชค ขา

เกาอ้ีแบบ 5 แฉก ทำจากไมจริงเสริมเหล็กภายใน 

  2. ขนาดกวาง 61x ลกึ 71x สูง 117 เซนติเมตร 

     3. รับน้ำหนักไดไมนอยกวา 100 กิโลกรัม 

 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง

วันท่ี 22 มิถุนายน 2552  

  หลักการ 

  เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและแกไขเปลี่ยนแปลง

งบประมาณ 

 ขอ 29 การแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจายในงบลงทุน 

ท่ีทำใหลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานท่ีกอสรางให 

เปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน     

 เหตุผล 

 เนื่ องจากสำนั กปลัด เทศบาล เทศบาลตำบลดอนเจดีย  ได ต้ั ง

งบประมาณสำหรับจัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน (สำหรับผูบริหาร) จำนวน 2 ตัว ตาม

เกณฑราคาตลาดไว แตดวยคุณลักษณะท่ีกำหนดไวไมสามารถจัดซ้ือได จึงเห็น

ควรเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณ เพ่ือใหสามารถจัดซ้ือครุภัณฑไดถูกตอง จึง

เห็นควรแกไขเปลี่ยนแปลงรายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณดังกลาว 

 

 

 

 

/จึง... 



- 38 - 
 

 จึงขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ

เห็นชอบตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสรร  วีระวงษ ท่ีไดชี้แจง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.11 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบใน

ญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบ ขอแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง งบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท 
ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน(สำหรับผูบริหาร) จำนวน 2 ตัว  
(สำนักปลัดเทศบาลฯ) โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบงบประมาณรายจาย

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เรื่อง ขออนุมัติแกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง 

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คา

ครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน(สำหรับ

ผูบริหาร) จำนวน 2 ตัว  (สำนักปลัดเทศบาลฯ) จำนวน  8  เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 

  ญัตติขอ 3.13 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย  เรื่อง ขอ

อนุมัติแกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 

พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจัดซ้ือ

เกาอ้ีสำนักงาน(สำหรับผูบริหาร) จำนวน 1 ตัว (กองชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      ญัตติขอ 3.13 เรื่อง การขออนุมัติแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง  
ประธานสภาเทศบาลฯ  งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ 

ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน(สำหรับผูบริหาร) จำนวน 
1 ตัว  (กองชาง) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายเรวัต ิ เขียวระยับ     เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เลขานุการนายกเทศมนตรีฯ  ทุกท าน  ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติแก ไข

เปลี่ยนแปลงคำชี้แจง งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  

ดังนี้ 

   
 
 
 

/ขอความ... 



- 39 - 
 
  ขอความเดิม 

 ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและ
การโยธา ไดตั้งงบประมาณ งบลงทุน คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน 
เพ่ือจ ายเปนค าจัด ซ้ือเก า อ้ีสำนักงาน (สำหรับผูบริหาร)จำนวน 1  ตั ว 
งบประมาณ จำนวน 5,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้  
 1. เกาอ้ีแบบมีพนักพิงสูง ท่ีพักแขน สามารถปรับระดับไดดวยโชค ขา

ไมเนื้อแข็ง 

     2. ขนาดกวาง 63x ลึก 70x สูง 120 เซนติเมตร 

     3. รับน้ำหนักไดไมนอยกวา 100 กิโลกรัม 

  - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 

1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552  

   ขอความท่ีขอแกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง 

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ

อุตสาหกรรมและการโยธา ไดตั้งงบประมาณ งบลงทุน คาครุภัณฑ  ประเภท 

ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน (สำหรับผูบริหาร)

จำนวน 1 ตัว งบประมาณ จำนวน 5,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้  

  1. เกาอ้ีแบบมีพนักพิงสูง ท่ีพักแขนสามารถปรับระดับไดดวย

โชค ขาเกาอ้ีแบบ 5 แฉก ทำจากไมจริงเสริมเหล็กภายใน 

      2. ขนาดกวาง 61x ลึก 71x สูง 117 เซนติเมตร 

      3. รับน้ำหนักไดไมนอยกวา 100 กิโลกรัม 

  - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 

1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552   

 หลักการ 

  เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 

2566 

  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและแก ไข

เปลี่ยนแปลงงบประมาณ 

  ขอ 29 การแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจายใน

งบลงทุน ท่ีทำใหลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานท่ี

กอสรางให เปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

     

 

 

/เหตุ... 



- 40 - 
 
  เหตุผล 

 เนื่องจากกองชาง เทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดตั้งงบประมาณสำหรับ

จัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน (สำหรับผูบริหาร) จำนวน 1 ตัว ตามเกณฑราคาตลาดไว 

แตดวยคุณลักษณะท่ีกำหนดไวไมสามารถจัดซ้ือได จึงเห็นควรเปลี่ยนแปลงคำ

ชี้แจงงบประมาณ เพ่ือใหสามารถจัดซ้ือครุภัณฑไดถูกตอง จึงเห็นควรแกไข

เปลี่ยนแปลงรายละเอียดคำชี้แจงงบประมาณดังกลาว 

 จึงขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ

เห็นชอบตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายเรวัติ  เขียวระยับ ท่ีไดอภิปรายญัตติ ขอ 3.13 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.13 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความเห็นชอบใน

ญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบ ขอแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง งบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท 
ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน (สำหรับผูบริหาร) จำนวน 1 ตัว  
(กองชาง) โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบงบประมาณรายจาย

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เรื่อง ขออนุมัตแิกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง 

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คา

ครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑสำนักงาน เพ่ือจัดซ้ือเกาอ้ีสำนักงาน(สำหรับ

ผูบริหาร) จำนวน 1 ตัว  (กองชาง) จำนวน  8  เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   กอนเขาญัตติ 3.14 ฝายเลขานุการสภาเทศบาลฯขอแกไข ญัตติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ   เชิญ นายจตุรงค  อินทรพรหม ครับ 

นายจตุรงค  อินทรพรหม    เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ  ทุกทาน ฝายเลขานุการสภาเทศบาลฯ ขอแกไขญัตติท่ี  3.14 ในหลักการ      

สวนของระเบียบกฎหมาย เดิมจากขอ 29  เปนการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณกรณีปกติ สืบเนื่องจากไดขอกันเงินงบประมาณไวแลว แตขอแกเปน 

 
 

 
 
 

/ขอ 30 ... 



- 41 - 
 
  ขอ 30 การแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายการท่ีไดกันเงินหรือขยาย

เวลาเบิกจายเงินไวแลว จะกระทำไดตอเม่ือไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจใหกันเงิน 
หรือขยายเวลาการเบิกจายเงิน  อ างอิงจากการขออนุ มัติ กัน เงิน ไว เม่ือ
ปงบประมาณ พ.ศ. 2565 และขอแกไขในการประชุมครั้งนี้  ตามท่ีฝาย
เลขานุการสภาเทศบาลฯไดจัดสงสำเนาเอกสารใหกับสมาชิกสภาเทศบาลฯ
เพ่ิมเติมแลว ขอบคุณครับ 

   ญัตติขอ 3.14 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย  เรื่อง ขอ

อนุมัติแกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 

พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปน

คาจัดซ้ือรถฟารมแทรคเตอร  (กองชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม ขอแกไขขอกฎหมาย ตอไปเปน 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ญัตติขอ 3.12 เรื่อง การขออนุมัติแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง งบประมาณ

รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท งบ
ลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารม
แทรคเตอร  (กองชาง) เชิญฝายบริหารแถลงญัตติ ครับ  

นายเรวัติ  เขียวระยับ     เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เลขานุการนายกเทศมนตรีฯ  ทุกท าน  ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติแก ไข

เปลี่ยนแปลงคำชี้แจง งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  

ดังนี้ 

  ขอความเดิม 

 แผนงานเคหะและชุมชน งานสวนสาธารณะ งบลงทุน คาครุภัณฑ  

ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารมแทรกเตอร พรอม

อุปกรณตัดหญา จำนวน 1 คัน งบประมาณจำนวน 2,200,000 บาท โดยมี

คุณลักษณะดังนี้ 

   1. เปนลอยาง 4 ลอ ขับเคลื่อน 4 ลอ 

 2. ติดตั้งอุปกรณตัดหญากับแขนโฮโดรลิคแบบ 3 จุด และเครื่องตัด

หญาดานทาย 

   3. เปนเครื่องยนตดีเซลไมนอยกวา 4 สูบ 4 จังหวะ 

 4. มีแรงมาสูงสุดไมนอยกวา 55 แรงมา มีปริมาตรกระบอกสูบไมนอย

กวา 2,400 ซีซี  

 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง

วันท่ี 22 มิถุนายน 2552 

        

 

 

/ขอ... 

 



- 42 - 
 
      ขอความท่ีขอแกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง 

 แผนงานเคหะและชุมชน งานสวนสาธารณะ งบลงทุน คาครุภัณฑ  

ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารมแทรกเตอร พรอม

อุปกรณตัดหญา จำนวน 1 คัน งบประมาณจำนวน 2,200,000 บาท โดยมี

คุณลักษณะดังนี้ 

  1. เปนลอยาง 4 ลอ ขับเคลื่อน 4 ลอ 

  2. ติดตั้งอุปกรณตัดหญากับแขนโฮโดรลิคแบบ 3 จุด และ

เครื่องตัดหญาดานทาย 

    3. เปนเครื่องยนตดีเซลไมนอยกวา 4 สูบ 4 จังหวะ 

  4. มีแรงมาสูงสุดไมนอยกวา 60 แรงมา มีปริมาตรกระบอก

สูบไมนอยกวา 2,400 ซีซี  

  - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 

1989 ลงวันท่ี 22 มิถุนายน 2552 

 หลักการ 

 เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและแกไขเปลี่ยนแปลง

งบประมาณ  

 ขอ 30 การแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายการท่ีไดกันเงิน

หรือขยายเวลาเบิกจายเงินไวแลว จะกระทำไดตอเม่ือไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจ

ใหกันเงิน หรือขยายเวลาการเบิกจายเงิน 

       เหตุผล 

 เนื่องจากกองชาง เทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดรับมติเห็นชอบในการ

ประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป 

พ.ศ. 2565 เม่ือวันจันทรท่ี 29 สิงหาคม 2565 ใหเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง

งบประมาณ และกันเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  

 

 

 

 

 

 

 

/แผน... 



- 43 - 
 

แผนงานเคหะและชุมชน งานสวนสาธารณะ งบลงทุน คาครุภัณฑ  ประเภท 

ครุภัณฑการเกษตร สำหรับจัดซ้ือรถฟารมแทรกเตอร พรอมอุปกรณตัดหญา 

จำนวน 1 คัน แตดวยเปนเครื่องยนตดีเซลท่ีมีคุณลักษณะแรงมาสูงสุดไมนอยกวา 

55 แรงมา เปนการกำหนดท่ีไมมีจำหนายในทองตลาดท่ัวไป จึงขอเปลี่ยนแปลง

คำชี้แจงเปนมีแรงมาสูงสุดไมนอยกวา 60 แรงมา เปนการกำหนดตามหนวยงาน

ท่ี เคยจัด ซ้ือและมีจำหน ายโดย ท่ัวไป เพ่ือให เกิดประโยชนสู งสุดและมี

ประสิทธิภาพการใชงานมากข้ึน เปนประโยชนตอทางราชการตามงบประมาณท่ี

ไดรับการจัดสรร จึงเห็นควรเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณ เพ่ือใหสามารถ

จัดซ้ือครุภัณฑไดถูกตอง จึงเห็นควรแกไขเปลี่ยนแปลงรายละเอียดคำชี้แจง

งบประมาณดังกลาว 

  จึงขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ

เห็นชอบ ตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายเรวัติ  เขียวระยับ  เลขานุการนายกเทศมนตีฯ ท่ีไดแถลง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติ ขอ 3.14 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม เชิญ นายณรงค ธรรมเนียม 

ครับ 
นายณรงค  ธรรมเนียม   เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ผม นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอสนับสนุนญัตตินี้ เนื่องดวย

หากไดดำเนินการจัดซ้ือจะประหยัดในเรื่องแรงงาน การบริการประชาชนไดรับ
ความสะดวกรวดเร็วข้ึน อยางเชนการตัดหญาก็สามารถใชรถฟารมแทรคเตอรตัด
หญา เจาหนาท่ีผู ท่ีทำหนาท่ีนี้จะไดสามารถไปทำหนาท่ี อ่ืนไดมากข้ึนและ
ประชาชนสอบถามมาวาเม่ือไหรเทศบาลฯจะจัดซ้ือรถตัดหญา ผมไดแตตอบวาคง
จะดำเนินการเร็วๆนี้ ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม สนับสนุนการจัดซ้ือรถฟารม 
ประธานสภาเทศบาลฯ แทรคเตอร ญัตติ ขอ 3.14 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม เชิญ นายสุทธิศักดิ์  

ชัยธนทรัพยครับ 
นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ   ทุกทาน การจัดซ้ือรถตัดหญาหรือรถฟารมแทรคเตอร สืบเนื่องจากเม่ือ 2 ปท่ี

ผานมา ไดบรรจุในเทศบัญญัติปงบประมาณไหน ผมไมแนใจ ซ่ึงเปนครุภัณฑท่ี
เทศบาลฯไมเคยดำเนินการจัดซ้ือในครั้งนั้นไดเชิญสมาชิกสภาเทศบาลฯบางทาน
ไดไปดูตัวอยางหนวยงานทองถ่ิน อ่ืนท่ีไดดำเนินการจัดซ้ือมาแลวและจะ
ดำเนินการจัดซ้ือในรูปแบบเดียวกันท่ีทองถ่ินอ่ืนท่ีเคยจัดซ้ือมา ตอมาติดปญหาใน
เรื่องกระทรวงการคลังไดเปลี่ยนวิธีการจัดซ้ือจึงไมสามารถจัดซ้ือไดในรูปท่ีไดไปดู
ตัวอยาง แตกองคลังเทศบาลตำบลดอนเจดียไดดำเนินการประกาศการจัดซ้ือจัด 

 
 

 
 

/จาง... 



- 44 - 
 
  จางและมีผูทักทวงมาในการตั้งราคาและเง่ือนไขในการจัดซ้ือ กรรมการจัดซ้ือจัด

จางโดยการประมูลพิจารณาแลววา นาจะเกิดปญหาจึงขอระงับการจัดซ้ือจัดจาง
ไว และในครั้งนี้กรมทางหลวงไดจัดซ้ือรถประเภทเดียวกันนี้เทศบาลฯจึงไดขอ
รูปแบบจากกรมทางหลวงมาจัดซ้ือรวมท้ังเชิญผูเชี่ยวชาญมาเปนท่ีปรึกษาในการ
กำหนดคุณลักษณะใหถูกตองใหมากท่ีสุดในการแกไขครั้งนี้เปนการแกไขครั้ง
สุดทายและจะดำเนินการจัดซ้ือภายในปนี้ และตนปหนามีรถมาใชงาน ขอเรียน
วารถฟารมแทรคเตอรเปนรถท่ีมีคุณลักษณะเฉพาะไมมีขายโดยท่ัวไปใน
ทองตลาดการกำหนดหรือการสรรหามามีความยุงยาก เจาหนาท่ีและฝายบริหาร
เองอยากจะทำใหถูกตองมากท่ีสุดเพ่ือใหไดมาถูกตองและดี ท่ีสุด ตรงตาม
วัตถุประสงคในการใชมากท่ีสุด ขอนำเรียนประธานสภาเทศบาลฯและสมาชิก
สภาเทศบาลฯ ดังนี้ ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสทุธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย ท่ีไดชี้แจงเรื่องรถฟารม 
ประธานสภาเทศบาลฯ แทรคเตอร ญัตติ ขอ 3.14 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความ

เห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบ ขอแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง 
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน คาครุภัณฑ 
ประเภท งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคา
จัดซ้ือรถฟารมแทรคเตอร (กองชาง)  โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบงบประมาณรายจาย

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 เรื่อง ขออนุมัตแิกไขเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง 

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คา

ครุภัณฑ ประเภท งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือ

จายเปนคาจัดซ้ือรถฟารมแทรคเตอร (กองชาง)  จำนวน  8  เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ  

ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่อง อ่ืนๆ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องอ่ืนๆ  มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบ  
ประธานสภาเทศบาลฯ ถาม หรือเสนอฝายบริหารครับ ผูบริหารขอเสนอญัตติดวนเพ่ือพิจารณา 
 เชิญนายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย 
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย  เนื่องจากสภาเทศบาลฯไดอนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจายประจำป 

นายกเทศมนตรีฯ งบประมาณ พ.ศ. 2566  ฝายบริหารไมสามารถดำเนินการไดทันภายใน
ปงบประมาณ พ.ศ. 2566  จึงขออนุญาตเสนอญัตติดวนตอสภาเทศบาลฯเพ่ือ
ขออนุมัติกันเงินท่ีสภาเทศบาลฯไดอนุมัติ 

/นายธีรวัฒน... 



- 45 - 
 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   อนุญาต ใหฝายบริหารเสนอญัตติดวนตอสภาเทศบาลฯ ครับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ 

    ญัตติดวน ญัตติท่ี 1 เรื่อง ขออนุมัติขยายเวลาเบิกจายเงินงบประมาณ

รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  เชิญ ฝายบริหารแถลงญัตติดวน เรื่อง ขออนุมัติขอขยายเวลา 
ประธานสภาเทศบาลฯ เบิกจายเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คา

ครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารมแทรกเตอร 
พรอมอุปกรณตัดหญา จำนวน 1 คัน งบประมาณ จำนวน  2,200,000บาท 
ครับ 

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย   เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

นายกเทศมนตรีฯ ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติดวนตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุมัติขยายเวลา

เบิกจายเงินงบประมาณ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำป

งบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังนี้  

 แผนงานเคหะและชุมชน งานสวนสาธารณะ ไดตั้งงบประมาณ งบลงทุน 
คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารม
แทรกเตอร พรอมอุปกรณตัดหญ า จำนวน 1 คัน งบประมาณ จำนวน  
2,200,000บาท   
 หลักการ 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝาก
เงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 
2547 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561  
 ขอ 59  ในกรณีท่ีมีรายจายหมวดคาครุภัณฑท่ีดินและสิ่งกอสราง ยัง
มิไดกอหนี้ผูกพัน แตมีความจำเปนจะตองใชจายเงินนั้นตอไปอีก ใหองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินรายงานขออนุมัติ กันเงินตอสภาทองถ่ินไดอีกไมเกิน
ระยะเวลาหนึ่งป 
 กรณีเม่ือสิ้นสุดระยะเวลาการกันเงินตามวรรคหนี่งแลว หากองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินยังมิไดดำเนินการกอหนี้ผูกพัน ใหขออนุมัติขยายเวลาเบิก
จายเงินไดไมเกินอีกหนึ่งปตอสภาทองถ่ิน หรือกรรณีมีความจำเปนตองแกไข
เปลี่ยนแปลงรายการดังกลาวท่ีทำให ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยนหรือ
เปลี่ยนแปลงสถานท่ีกอสราง ใหขออนุมัติเปลี่ยนแปลงขยายเวลาเบิกจายเงินได
ไม เกินอีกหนึ่ งปตอสภาทองถ่ินแลวแตกรณี และโครงการดังกลาวตองมี
วัตถุประสงคเดิมตามท่ีไดรับอนุมัติกันเงินไว 

  

 

 

 

/เหตุ... 



- 46 - 
 
 เหตุผล 

 จากการตั้งงบประมาณดังกลาว ไมสามารถดำเนินการและกอหนี้ผูกพัน
ไดภายในปงบประมาณนี้ เพ่ือใหการดำเนินการจัดซ้ือรถฟารมแทรกเตอร พรอม
อุปกรณตัดหญา จำนวน 1 คัน ดังกลาวได จึงขออนุมัติขยายเวลาเบิกจายเงิน 
ตอสภาเทศบาลตอไป 

 จึงเสนอญัตตินี้ตอสภาเทศบาล เพ่ือพิจารณาอนุมัติขยายเวลาเบิก
จายเงินงบประมาณรายจายดังกลาวขางตน ตอไป  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสทุธิศักดิ์ ชยัธนทรัพย นายกเทศมนตรีครับ ท่ีไดแถลง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติดวน ญัตติท่ี 1 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความ

เห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบขออนุมัตขิยายเวลาเบิกจายเงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565  งบลงทุน คาครุภณัฑ  

ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารมแทรกเตอร พรอม

อุปกรณตัดหญา จำนวน 1 คัน งบประมาณ จำนวน  2,200,000บาท โปรด

ยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบอนุมัติขอขยายเวลาเบิก

จายเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คา

ครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑการเกษตร เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถฟารมแทรค

เตอร  พรอมอุปกรณ ตัดหญ า จำนวน 1  คัน  งบประมาณ  จำนวน  

2,200,000บาท   (กองชาง)  จำนวน  8  เสียง 

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

/ญัตติดวน... 



- 47 - 
 

    ญัตติดวน ญัตติท่ี 2 เรื่อง ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจาย 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ญัตติดวน ญัตติท่ี  2 เรื่อง ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจาย 
ประธานสภาเทศบาลฯ ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เชิญฝายบริหารแถลงญัตติดวน ครบั 
นายสุทธศิักดิ์  ชัยธนทรัพย   เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ  ทุกท าน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ กัน เงิน

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังนี้  แผนงาน 
อุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง งบลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง 
ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการกอสรางกำแพงกันดินริมสระ
สมเด็จพระนเรศวรมหาราชทรงพระสุบินนิมิต ดานทิศตะวันออกเฉียงเหนือ 
งบประมาณ จำนวน 450,000 บาท   

หลักการ 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝาก
เงิน การรักษาเงินและการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2547 
และท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 
 ขอ 59  ในกรณีท่ีมีรายจายหมวดคาครุภัณฑท่ีดินและสิ่งกอสราง ยัง
มิไดกอหนี้ผูกพัน แตมีความจำเปนจะตองใชจายเงินนั้นตอไปอีก ใหองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินรายงานขออนุมัติ กันเงินตอสภาทองถ่ินไดอีกไมเกิน
ระยะเวลา หนึ่งป  

 เหตุผล 
 จากการต้ังงบประมาณดังกลาว ไมสามารถดำเนินการไดภายใน
ปงบประมาณนี้ เพ่ือใหการดำเนินโครงการกอสรางกำแพงกันดินริมสระสมเด็จ
พระนเรศวรมหาราชทรงพระสุบินนิมิต ดานทิศตะวันออกเฉียงเหนือ สามารถ
ดำเนินการตอไปได  

จึงเสนอญัตตินี้ตอสภาเทศบาล เพ่ือพิจารณาอนุมัติกันเงินงบประมาณ
รายจายดังกลาวขางตน ตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรี ท่ีไดแถลง 
ประธานสภาเทศบาลฯ ญัตติดวน ญัตติ ท่ี 2 มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม ถาไมมี จะขอความ

เห็นชอบในญัตตินี้ครับ สมาชิกฯทานใดเห็นชอบขออนุมัติกันเงิน งบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง 
ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ โครงการกอสรางกำแพงกันดินริมสระ
สมเด็จพระนเรศวรมหาราชทรงพระสุบินนิมิต ดานทิศตะวันออกเฉียงเหนือ 
งบประมาณ จำนวน 450,000 บาท   โปรดยกมือข้ึน 

 
 
 
 

/ท่ีประชุม... 



- 48 - 
 
ท่ีประชุม   สมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบอนุมัติกันเงิน งบประมาณ

รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 งบลงทุน  คาท่ีดินและส่ิงกอสราง 
ประเภท คากอสรางส่ิงสาธารณูปการ โครงการกอสรางกำแพงกันดินริมสระ
สมเด็จพระนเรศวรมหาราชทรงพระสุบินนิมิต ดานทิศตะวันออกเฉียงเหนือ 
งบประมาณ จำนวน 450,000 บาท    จำนวน 8 เสียง  

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี  สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องอ่ืนๆ  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯทานใดจะ 
ประธานสภาเทศบาลฯ              อภิปรายหรือติดตามงานท่ีไดเสนอ และสอบถามไว เชิญนายณรงค ธรรมเนียม 

ครับ   
นายณรงค  ธรรมเนียม  ขอสอบถามเรื่องรถกูชีพ เม่ืออาทิตยท่ีผานมามีอุบัติเหตุ ขณะนั้นผมอยู 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ในเหตุการณจึงไดโทรแจงกูภัยเทศบาลฯชวยนำคนเจ็บสงโรงพยาบาล พบวา

อุปกรณในรถยังไมมีความพรอมฝากตรวจสอบเรื่องอุปกรณในรถใหมีความพรอม
สำหรับการชวยเหลือประชาชนดวยครับ เชนเข็มขัดรัดผูประสบเหตุควรมีติดไว
ในรถเสมอ หากเกิดอุบัติ เหตุซ้ำซอนหลนจากเปลในรถอาจนำพาซ่ึงความ
เสียหายเสียชื่อเสียง ขอฝากไวเปนขอเสนอแนะ และอีกเรื่องผมเองไดไปพบเจอ
บุคคลท่ีเขานำมาปลอยท้ิงไวตั้งแตหาโมงเชา ผมเองไปพบเจอตอนหกโมงเย็น
และไดไปสอบถามวาเปนคนดานชางจึงไดประสานไปยังนายกเทศมนตรี ขอให
ปองกันฯพากลับท่ีดานชาง และขอขอบคุณนายกเทศมนตรี และหัวหนาสำนัก
ปลัดเทศบาล นำสงบุคคลดังกลาวถึงบานท่ีบานพุน้ำรอน อำเภอดานชาง จังหวัด
สุพรรณบุร ีขอขอบคุณท้ังสองทานดวยครับ ขอบคุณครับ   

  
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
ประธานสภาเทศบาลฯ มีสมาชิกทานใด อภิปรายหรอืไม  เชิญ นายสุเทพ  เวชวิฐาน   
นายสุเทพ  เวชวิฐาน  ขอสอบถามเรื่องเสียงตามสาย ในซอยสามัคคีชุมชนดอนประดู เสียง 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ตามสายไมมีเสียง ขอทราบเรื่องการดำเนินการในเรื่องนี้ ขอบคุณครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสุเทพ  เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
ประธานสภาเทศบาลฯ สอบถามเรื่องเสียงตามสาย มีสมาชิกทานใดอภิปรายหรือไม  เชิญ นายสุทธิศักดิ์  

ชัยธนทรัพย 
 
 
 

 
/นายสุทธิศักดิ์... 



- 49 -

นายสุทธศิักดิ์  ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ   ทุกทาน กอนอ่ืนตองขอขอบคุณท่ีไดติชมมา คำติขอรับไวในการดำเนินการเรื่อง

อุปกรณในรถกูชีพ อาจจะบกพรองไปบางจะกำชับเจาหนาท่ีใหดูแลและเตรียม
ความพรอมใหเปนไปตามมาตรฐาน สวนคำขอบคุณขอสงตอใหกับผูปฏิบัติงาน
สวนตัวผม มีหนาท่ีพิจารณาในสวนท่ีวาควรหรือไมควร ถาไมควรก็ตองมีเหตุผล
ถาควรก็ตองมีเหตุผล ในการดำเนินการวิธีปฏิบัติใหปลอดภัยท้ังผูใหบริการและ
ผูรับบริการ บางเรื่องอาจจะชาจะเร็วก็ขออภัยไว ณ ท่ีนี้ดวย เรื่องเสียงตามสาย
ไดแจงใหตรวจสอบแลวและจะติดตามการดำเนินการให เรื่องนี้เกิดจากเสาไฟฟา
ลมระหวางการกอสรางถนน กองชางไดดำเนินการเรื่องตอไฟฟาและกลองวงจร
ปด ซ่ึงไดรายงานมาวาไดดำเนินการเรื่องเสียงตามสายแลว จะติดตามตรวจสอบ
ใหอีกครั้ง และจะดำเนินการเรื่องเสียงตามสายจุดท่ีไดรับแจงมาใหครบถวนและ
ครอบคุม ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรี สมาชิกสภา 
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลฯทานใด อภิปรายหรอืไม  เชิญ นายจตุรงค  อินทรพรหม   
นายจตุรงค  อินทรพรหม ขอชี้แจงเพ่ิมเติม เก่ียวกับเรื่องเสียงตามสาย สืบเนื่องจากท่ีนายก 
ปลัดเทศบาลฯรกท.ผอ.กองชาง เทศมนตรีฯไดนำเรียนไปแลวนั้นไดเกิดอุบัติเหตุเสาไฟฟาลมเกิดความเสียหายได

ดำเนินการแกไขและทดสอบปรากฎวาใชไดแลว แตอาจจะจากการไมเสถียรหรือ
สายไฟของเสียงตามสายอาจจะขาด จะขอไปตรวจสอบใหอีกครั้งพรอมท้ังท่ีได
แจงเรื่องเสียงตามสายไวครั้งท่ีผานมารวมท้ังติดตั้งเพ่ิมเติมซ่ึงอยูในญัตติท่ีเสนอ
ในคราวนี้จำนวน 6 ตัว จะดำเนินการในคราวเดียวกัน ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม มีสมาชิกทานใดจะสอบถามเพ่ิม 
ประธานสภาเทศบาลฯ เติมอีก ถาไมมี ขอปดประชุมครับ 

ปดประชุมเวลา  14.00  น. 

ลงชื่อ     ผูถอดเทปรายงานการประชุม 
 (นางอรทัย  เอมโอษฐ) 
     นิติกรชำนาญการ 

ลงชื่อ  เลขานุการฯ/ผูตรวจทาน 
   (นายจตุรงค  อินทรพรหม) 
 ปลัดเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



- 50 -

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมไดตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาล  
ตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ  สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2566 เม่ือวันท่ี 21 สิงหาคม พ.ศ. 2566 
ถูกตองเรียบรอยแลว จึงลงลายมือช่ือไวเปนหลักฐาน 

    ลงชื่อ   ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางดวงสมร ศรีหมากสุก) 
      สมาชิกสภาเทศบาล 

 ลงชือ่     กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
     (นางภาวิณี  นลิรักษา) 
     สมาชิกสภาเทศบาล 

    ลงชื่อ    กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี) 
     สมาชกิสภาเทศบาล 

    สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ไดรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม  
ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2566 

เม่ือวันท่ี..........เดือน..............................พ.ศ. 2566 

 ลงชื่อ 
    (นายธีรวัฒน  ผลจรัญ) 

 ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

๒๙ พฤศจกิายน


	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์



